
 

 

 

Výroční zpráva 
 

o činnosti školy 
za školní rok 2008/2009 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

2  

 

Obsah 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE.................................................................................. 3 

II. OBORY VZDĚLÁNÍ NA ŠKOLE VE ŠKOLNÍM ROCE 2008-2009 ..................... 6 

III. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2008-2009 ................. 7 

IV. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU ................................................................... 11 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2008-2009............... 15 

VI. MATURITNÍ ZKOUŠKY (ŘÁDNÝ TERMÍN) ...................................................... 21 

VII. ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY (ŘÁDNÝ TERMÍN) ..................................................... 29 

VIII. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .......................... 35 

IX. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................... 37 

X. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI........ 40 

XI. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ ................................................................................................................... 50 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2008 ....................... 51 

XIII. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ.............................................................................................................. 55 

XIV. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ..................................................................................... 58 

XV. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ............................................................ 59 

XVI. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................... 61 



 

3  

 

I. Základní údaje o škole 

• Název školy: Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod 

 

• Sídlo školy:  Bratříků 851, 580 02 Havlíčkův Brod 

 

• Odloučená pracoviště: Havlíčkův Brod, Kyjovská 318 

 Havlíčkův Brod, U Trojice 2005  

 

• Zřizovatel školy:  Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

 

• Vedení školy:   

Mgr. Jiří Forman – ředitel školy 

Mgr. Karel Sedlák – zástupce ředitele pro studijní obory 

Ing. Marie Mrázová – zástupce ředitele pro učební obory 

Ing. Jana Dubnová – zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 

Ing. Zdeňka Králíčková – vedoucí odloučeného pracoviště Kyjovská 3187 

Ing. Radka Svatošová – vedoucí odloučeného pracoviště U Trojice 2005 

Monika Kašparovská – vedoucí vychovatelka 

 

• Charakteristika školy:  

Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod je příspěvkovou 
organizací, která vznikla 1. 7. 2004 sloučením tří havlíčkobrodských škol – Obchodní 
akademie, Havlíčkův Brod, U Trojice 2005 a Integrované střední školy, Havlíčkův 
Brod, Kyjovská 3187 s  Integrovanou střední školou podnikání a služeb, Havlíčkův 
Brod, Bratříků 851. Škola nabízí obory vzdělání zaměřené na ekonomiku, 
gastronomii, obchod a služby. OA a HŠ Havlíčkův Brod je právnickou osobou 
zřízenou krajem Vysočina dne 17. 6. 2003. V souladu se zřizovací listinou, schválenou 
usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/05/01/ZK ze dne 18. 9. 2001, ve znění 
dodatků schválených příslušnými usneseními Zastupitelstva kraje Vysočina, a 
v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení je předmětem činnosti 
OA a HŠ Havlíčkův Brod zajištění výchovy a vzdělávání v souladu s platnými 
právními předpisy. Předmětem činnosti je dále zajištění navazujícího sociálního 
zázemí včetně poskytování stravování, ubytovacích služeb, pořádání vzdělávacích 
akcí a provozování sportovišť a sportovních zařízení, provoz zařízení sloužících 
praktické výuce a realizace produktů praktické výuky. 

 



 

4  

 

• Adresa pro dálkový přístup:  web: www.oahshb.cz 

e-mail: oahshb@oahshb.cz 

 

• Školská rada:  

Školská rada pracuje při škole od 16. ledna 2005.  

Složení školské rady ve školním roce 2008-2009:  

Členové Školské rady jmenovaní zřizovatelem:  

PaedDr. Martina Matějková, radní kraje Vysočina 

Bc. Jiří Vondráček, radní kraje Vysočina 

Ing. Čeněk Jůzl, místostarosta města Havlíčkův Brod   

Členové Školské rady zvolení pedagogickými pracovníky dne 9. 11. 2005:  

Ing. Hana Kopicová, učitelka odborných předmětů OA a HŠ Havlíčkův 
Brod 

Ing. Zdeňka Králíčková, vedoucí odloučeného pracoviště OA a HŠ 
Havlíčkův Brod 

Ing. Bohuslav Musil, učitel odborných předmětů OA a HŠ Havlíčkův 
Brod 

Členové Školské rady zvolení zákonnými zástupci a zletilými žáky dne 
16. 11. 2005:  

Václav Havelka, vedoucí provozu infrastruktury ČD, a.s., Jihlava 

Miroslava Michalová, účetní daňové kanceláře Ing. Fencíkové, 
Havlíčkův Brod 

Ing. Jindřich Pešek, samostatný ekonom ENVIREX Holding, a.s., Nové 
Město na Moravě 

 

 V listopadu 2008 proběhly volby nových členů Školské rady. 

Členové Školské rady jmenovaní zřizovatelem (schváleno usnesením 
1663/36/2008/RK dne 9. 12. 2008): 

Ing. Jana Fischerová, CSc.,  starostka města Havlíčkův Brod, členka 
Zastupitelstva kraje Vysočina    

   Bc. Jiří Vondráček, člen Zastupitelstva kraje Vysočina 

Ing. Čeněk Jůzl, místostarosta města Havlíčkův Brod 

Členové Školské rady zvolení pedagogickými pracovníky dne 19. 11. 2008: 

Ing. Hana Kopicová, učitelka odborných předmětů OA a HŠ Havlíčkův 
Brod 



 

5  

 

Ing. Bohuslav Musil, učitel odborných předmětů OA a HŠ Havlíčkův 
Brod 

Bc. Pavlína Rosenkranzová, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů 
na OA a HŠ Havlíčkův Brod                       

Členové Školské rady zvolení zákonnými zástupci a zletilými žáky dne 26. 11. 
2008: 

  Radomíra Kvášová, vychovatelka ZŠ Štáflova, Havlíčkův Brod 

Bc. Jitka Mikésková, referentka Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, pracoviště Havlíčkův Brod 

Ing. Jaroslava Ročňová, ekonomka Bohemia Brillant Světlá nad 
Sázavou 

 



 

6  

 

II. Obory vzdělání na škole ve školním roce 2008-2009 

 

Denní forma vzdělávání: 

 

• Obory vzdělání s maturitní zkouškou: 

 

Kód oboru Název oboru Počet žáků k 30. 9. 2008 

63-41-M/004 Obchodní akademie 233 
63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost 60 
65-42-M/004 Hotelnictví a turismus 91 
64-42-M/036 Management obchodu 26 
78-42-M/002 Ekonomické lyceum 57 

Celkem ---------------------------- 467 

 

• Obory vzdělání s výučním listem: 

 

Kód oboru Název oboru Počet žáků k 30. 9. 2008 

65-53-H/001 Číšník – servírka 81 
65-52-H/001 Kuchař 95 
65-52-E/001 Kuchařské práce 14 
66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží 8 
29-54-H/002  Cukrář – výroba 42 

Celkem ---------------------------- 240 

  

• Obory nástavbového studia: 

 

Kód oboru Název oboru Počet žáků k 30. 9. 2008 

66-41-L/501 Provoz obchodu 15 
65-41-L/504  Společné stravování 47 

Celkem ---------------------------- 62 

 

 

 

 



 

7  

 

III. Přehled pracovníků školy ve školním roce 2008-2009 

 

Učitelé: 

 
Příjmení a jméno, titul 

 
Vystudovaná aprobace 

Absolvovaná vysoká 
škola 

Počet let 
praxe 

v r. 2008 
Poznámka 

Adam Václav, Mgr. tělesná výchova FTVS Praha 9  

Bohuslavová Marie, Mgr. 
francouzština-
španělština 
němčina 

 
FF UJEP Brno 
FF MU Brno 

27  

Bouchalová Radka, Mgr.  
čeština-občanská 
výchova 

PF UK Praha 8  

Čiháková Alena, Ing. ekonomické předměty 
VŠE Praha 
DPS – VŠE Praha 

17  

Dolejší Vlasta, Bc. 
odborné předměty 
cukrář, pekař 

SPŠPT Pardubice,  
DPS – PF UK Praha, ČZU 
Praha 

30  

Dolejšová Andrea, Mgr. čeština-němčina 
PF TU Liberec 
PF MU Brno (pro SŠ) 

7  

Drápelová Marie, Mgr. 
ruština – dějepis 
němčina  

PF Hradec Králové 
PF VŠP Hradec Králové 

16  

Drinka Marian, Ing. odborné předměty 
EF VŠZ Praha 
DPS – VUT Brno 

13 VP (UT) 

Dubnová Jana, Ing. 
ekonomické předměty 
obchod. korespondence 

VŠE Praha - učitelství 
ÚÚPVPP Praha 

22 ZŘ pro EP 

Fiala Josef 
tělesná výchova-branná 
výchova 

FTVS UK Praha 23  

Firon Josef, Mgr. 
tělesná výchova-branná 
výchova 

PF UJEP Brno 41 důchodce 

Forgáčová Eva, Ing. 
odborné předměty – 
textil 

VŠST Liberec,  
DPS – PF UK Praha 

27 
projektový 
manažer 

Forman Jiří, Mgr. 
ruština-dějepis 
čeština 

PF Hradec Králové 
FF MU Brno 

22 ředitel školy 

Hladík Josef, PaedDr. 
ruština-dějepis 
angličtina 

PF Hradec Králové 
PF VŠP Hradec Králové 

25  

Holubová Ivana, RNDr. matematika-chemie PřF UJEP Brno - učitelství 24  

Hvozdecká Jarmila, Mgr. čeština-angličtina FF UJEP Brno 32  

Janča Zdeněk, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha; DPS 21  

Janovská Lenka, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha; DPS 22  

Ježek Miroslav, Mgr. 
tělesná výchova-branná 
výchova  

FTVS UK Praha 31  

Klementová Petra, Mgr. čeština-francouzština 
PF JU České Budějovice 
PF MU Brno (pro SŠ) 

3  

Klímová Květa, Mgr. 
matematika-výpočetní 
technika 

MFF UK Praha 17  



 

8  

 

Königsmark Jar., PaedDr. strojírenské předměty PF UK Praha 32  

Kopicová Hana, Ing. 
ekonomické předměty, 
technika administrativy 

VŠE Praha, DPS 
ÚÚPVPP Praha 

26  

Koumarová Marie, Ing. 
odborné předměty – 
technické, PEK 

VŠST Liberec, DPS 
OA a VOŠ Val. Mez. - PEK 

18  

Krajhanzlová Vladimíra, 
Mgr. 

učitelství odb. předmětů 
– obchod a služby 

PF Ostravské univerzity 
Ostrava, DPS pro MOV 

14  

Králíčková Zdeňka, Ing. 
odborné předměty – 
chemické, výpočet. tech. 

VŠCHT Praha, DPS -
ČVUT Praha, PF VŠP HK 

31 
Vedoucí OP 
Kyjovská 

Králová Irena, RNDr. matematika-fyzika MFF UK Praha 17  

Krejčí Roman, Ing. angličtina 
PF UP Olomouc 
EF VŠB Ostrava 

14  

Kvačková Jaromíra, PhDr. čeština – pedagogika FF UK Praha 24 VP (KY) 

Lajnerová Jana, Ing. ekonomické předměty 
VŠE Praha,  
DPS – PF UP Olomouc 

17  

Lupačová Miroslava, Mgr. 
ruština-dějepis 
angličtina 

PF Hradec Králové 
PF JU České Budějovic 

21  

Melechovská Miroslava 
odborné předměty – 
obchod a služby 

PF Ostravské univerzity 
Ostrava 

3 studium 

Merclová Hana, Ing. 
nauka o výrobě -
zbožíznalství 

VŠCHT Pardubice;  
PGS – ČVUT, VŠE Praha 

27  

Mrázová Marie, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha, DPS 23 ZŘ pro UO 

Musil Bohuslav, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha - učitelství 26  

Myslivec Jan, Ing. 
odborné předměty – 
textil 

VŠST Liberec,  
DPS – PF UK Praha 

26  

Pavlíčková Helena,    
RNDr. 

matematika-chemie PřF UJEP Brno - učitelství 29  

Pojezdná Radka, Ing. ekonomické předměty 
VŠE Praha 
CŽV – učitel SŠ 

13  

Rokos Milan, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha-učitelství 29  

Rosenkranzová Pavlína, 
Bc. 

němčina 
SPŠS HB, SJZ z NEJ, PF 
MU Brno  

8  

Sedlák Karel, Mgr. 
matematika-základy 
techniky 

PF Hradec Králové  
PF UP Olomouc (5-12) 

30 ZŘ pro SO 

Slavíková Alena, Mgr. ruština-němčina FF UJEP Brno 34  

Sobotková Iva, Mgr.  čeština-občanská nauka PF VŠP Hradec Králové 19  

Sobotová Věra, Mgr. 
odborné předměty – 
obchod a služby 

PF UK Praha 27 VP (BR) 

Stará Etela, PhDr. němčina-angličtina FF UPJŠ Prešov 31  

Stehno Pavel, Mgr.  
historie, DPS 
výpočetní technika 

FF MU Brno 
PF U Hradec Králové 

3 
 

 

Svatošová Radka, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha, DPS 16 
vedoucí OP 
U Trojice 

Špitálníková Zlata, Bc. angličtina 
SZeŠ Čáslav, certifikát 
FCE, PF MU Brno 

10  



 

9  

 

Štirská Ilona, PaedDr.  čeština-dějepis 
JU České Budějovice  
FF UJEP Brno (5-12) 

35  

Švecová Jarmila, Ing. 
odborné předměty – 
textil, PEK 

VŠST Liberec,  
DPS – PF UK Praha 
OA a VOŠ Val. Mez. - PEK 
CŽV – učitel SŠ 

26  

Vozábová Jana, Mgr. němčina PF MU Brno  21  

Wiche Hubert, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha, DPS, SJZ z NEJ 23  

Zadina Pavel, Ing.  ekonomické předměty VŠE Praha, DPS 35  

Zrnová Jarmila, Mgr. 
čeština – občanská 
nauka 

FF UK Praha 27  

 

Učitelé odborného výcviku: 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příjmení a jméno, titul 

 
Funkce Vzdělání 

Počet let 
praxe    

v r. 2008 
Poznámka 

 Čápová Marie UOV – obor Kuchař  
SŠ spol. stravování Velké 
Meziříčí, DPS pro UOV 

31  

 Kletečková Iva, Bc.  
UOV – obor Číšník, 
servírka  

SOU Chrudim-servírka, 
DPS pro vych., ČZU 
Praha – DPS prakt. vyuč. 

12  

 Klubalová Jitka 
UOV -  obor Cukrář - 
výroba 

SPŠPT Pardubice, DPS pro 
učit. odb. předmětů 

12  

 Lišková Vladimíra UOV – obor Kuchař 
VL krejčí, VL kuchař,SPŠT 
Jihlava, DPS pro UOV 

25  

 Lébrová Ivana UOV – obor Kuchař 
HŠ Světlá a OA Velké 
Meziříčí, DPS pro UOV 

2  

 Štroblová Alena 
UOV – obor Číšník, 
servírka 

SŠ spol. strav. Velké 
Meziříčí, DPS pro UOV 

32  

 Vrublová Vladimíra UOV – obor prodavač 
VL prodavač, SŠ HB – 
provoz obchodu, DPS pro 
vychovatele, pro UOV 

24  

 Zajíčková Jaroslava 
UOV – obor Cukrář - 
výroba  

VL cukrář 28  

 Žáčková Naděžda Vedoucí UOV  
VL krejčí, VL servírka 
SPŠT Jihlava, DPS  

24  



 

10  

 

Vychovatelé: 

 
Provozní zaměstnanci: 

 
Příjmení a jméno, titul 

 
Funkce Vzdělání 

Počet let 
praxe    

v r. 2008 
Poznámka 

 Bořilová Jana vychovatelka  
Gymnázium HB, DPS – 
MU Brno - vychovatelství  

19  

 Kašparovská Monika vedoucí vychovatelka 
Gymnázium HB, SPŠ 
Litomyšl - vychovatelství 

19  

 Prokopová Jindřiška vychovatelka  
Gymnázium HB, SPŠ 
Litomyšl - vychovatelství 

22  

 Zvolánková Libuše vychovatelka  
SZTŠ HB, SPŠ Praha - 
vychovatelství 

33  

Příjmení a jméno Funkce Poznámka 

Brožová Zdeňka uklízečka (BR)  

Brtnická Jitka kuchařka (BR)  

Burda Vladimír správce počítačové sítě  

Coufalová Ivana uklízečka (KY)  

Dontová Marie uklízečka (BR)  

Čechová Dana vedoucí školní jídelny   

Dočkal Petr vedoucí doplňkové činnosti (KY)  

Grečnárová Alena mzdová účetní   

Hanauerová Hana zástupce vedoucího doplňkové činnosti (KY) důchodce 

Iževská Věra uklízečka (KY)  

Janďourková Jana uklízečka (BR)  

Jelínková Monika uklízečka (BR)  

Kotlasová Olga uklízečka (KY)  

Musilová Jitka administrativní pracovnice OP Kyjovská  

Novotná Helena kuchařka (BR)  

Orest Jaroslav školník, referent BOZP a PO (BR)  

Pešková Iveta sekretářka ředitele školy a pracovnice spisové služby  

Poslušná Milena administrativní pracovnice OP U Trojice  

Provazníková Monika uklízečka (BR)  

Rychlý Milan školník, referent BOZP a PO (UT)  

Satrapová Ivana majetkový referent   

Šauflová Helena rozpočtářka   

Tesař Petr topič, údržbář (KY)  

Tůmová Marie vedoucí kuchařka (KY)  

Zadinová Milada účetní   

Zikuda Petr údržbář (KY)  

Žák Jaroslav správce budov, referent BOZP a PO (KY)  



 

11  

 

IV. Přijímací řízení do 1. ročníku 

 

1. Počty přihlášených a přijatých studentů a počty odevzdaných 
zápisových lístků v jednotlivých kolech 

 

1. kolo -  20. duben 2009 

 

Název oboru – zaměření Kód oboru 
Počet 

přihlášek 
Počet 

přijatých 
Odevzdáno 

ZL 

Obchodní akademie 63-41-M/02 121 60 36 

Hotelnictví 65-42-M/01 109 30 23 

Ekonomické lyceum 78-42-M/02 88 30 21 

Kuchař-číšník 65-51-H/01 91 60 41 

Prodavač 66-51-H/01 6 0 0 

Cukrář 29-54-H/01 16 16 7 

Kuchařské práce 65-52-E/001 15 15 14 

 

2. kolo -  7. květen 2009 (nástavbové studium)* 

 

Název oboru – zaměření Kód oboru 
Počet 

přihlášek 
Počet 

přijatých 
Odevzdáno 

ZL  

Společné stravování  65-41-L/504 41 30 25 

Provoz obchodu 66-41-L/501 13 0 0 

 

* 1. kolo z legislativních důvodů nevyhlášeno 

 

 

 

 

 

 

 



 

12  

 

2.  kolo -  25. květen 2009 

 

Název oboru – zaměření Kód oboru 
Počet 

přihlášek 
Počet přijatých 

Odevzdáno 
ZL  

Obchodní akademie 63-41-M/02 2 2 0 

Kuchař - číšník 65-51-H/01 3 3 2 

Cukrář  29-54-H/01 5 5 4 

Kuchařské práce  65-52-E/001 3 3 3 

 

3. kolo -  15. červen 2009 

 

Název oboru – zaměření Kód oboru 
Počet 

přihlášek 
Počet přijatých 

Odevzdáno 
ZL 

Hotelnictví  65-42-M/01 1 1 0 

Kuchař - číšník 65-51-H/01 4 4 3 

Cukrář  29-54-H/01 1 1 0 

Společné stravování  65-41-L/504 1 1 1 

 

4. kolo -  24. srpen 2009 

 

Název oboru – zaměření Kód oboru 
Počet 

přihlášek 
Počet přijatých 

Odevzdáno 
ZL 

Kuchař - číšník 65-51-H/01 5 4 4 

Společné stravování  65-41-L/504 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13  

 

2. Kritéria přijímacího řízení ke studiu prvního ročníku 
ve školním roce 2009 - 2010 

 

Kritériem přijímacího řízení je hodnocení na vysvědčeních z předchozího 
vzdělání. Ředitel školy rozhodl, že v rámci přijímacího řízení uchazeči nebudou 
konat přijímací zkoušky, a to v žádném oboru vzdělání. 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou – délka vzdělávání 4 roky  

Hodnotí se průměrný prospěch na vysvědčení : 

- 1. pololetí 8. ročníku základní školy:   

0-100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,50 

- 2. pololetí 8. ročníku základní školy:   

0-100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,50 

- 1. pololetí 9. ročníku základní školy:   

0-100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,50 

 

Dodatková kritéria:  

V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou a více žáků budou 
rozhodovat dodatková kritéria v následujícím pořadí:  

1. prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech pololetích 
na vysvědčení ze základní školy: 0-100 bodů za součet známek 30 – 6  

2. prospěch z prvního cizího jazyka ve sledovaných třech pololetích na 
vysvědčení ze základní školy: 0-100 bodů za součet známek 15 – 3 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou – délka vzdělávání 2 – 3 roky   

Hodnotí se průměrný prospěch na vysvědčení : 

- 1. pololetí 2. ročníku střední školy:   

0-100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,70 

- 2. pololetí 2. ročníku střední školy:   

0-100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,70 

- 1. pololetí 3. ročníku střední školy:   

0-100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,70 

 

 



 

14  

 

Dodatková kritéria:  

V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou a více žáků budou 
rozhodovat dodatková kritéria v následujícím pořadí:  

1. prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech pololetích 
na vysvědčení ze střední školy: 0-100 bodů za součet známek 30 – 6  

2. prospěch z prvního cizího jazyka ve sledovaných třech pololetích na 
vysvědčení ze střední školy: 0-100 bodů za součet známek 15 – 3 

 

Obory vzdělání s výučním listem – délka vzdělávání 3 roky  

Hodnotí se průměrný prospěch na vysvědčení : 

- 1. pololetí předposledního ročníku vzdělávání uchazeče na základní škole: 
  0-100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 3,00 

- 2. pololetí předposledního ročníku vzdělávání uchazeče na základní škole:
  0-100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 3,00 

- 1. pololetí posledního ročníku vzdělávání uchazeče na základní škole:  

0-100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 3,00 

 

Dodatkové kritérium:  

V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou a více žáků bude 
rozhodovat dodatkové kritérium:  

- prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech pololetích na 
vysvědčení ze základní školy:  0-100 bodů za součet známek 30 – 6  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15  

 

V. Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2008-2009 

1.    Rozdělení do tříd 
 

� Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

1. 63-41-M/004  Obchodní akademie 

třídy A1.A; A1.B; A2.A; A2.B; A3.A; A3.B; A4.A; 
A4.B 

2. 63-41-M/006  Obchodně podnikatelská činnost 

třídy   O3.; O4.   

3. 64-42-M/036   Management obchodu 

třída   M4. 

4. 65-42-M/004  Hotelnictví a turismus 

třídy   H1.; H2.; H3. 

5. 78-42-M/002  Ekonomické lyceum 

třídy   E1.; E2. 

6. 66-41-L/501    Provoz obchodu 

třída   N1.A 

7. 65-41-L/504    Společné  stravování 

třídy   N1.B; N2. 

 

� Obory vzdělání s výučním listem 

1. 65-53-H/001   Číšník, servírka 

 třídy Č1.K; K1.Č; Č2.; Č3.K; K3.Č 

2. 65-52-H/001   Kuchař 

 třídy Č1.K; K1.Č ; C1.K; K2.; Č3.K; K3.Č 

3. 66-51-H/004   Prodavač – smíšené zboží 

 třída C3.P 

4. 29-54-H/002   Cukrář – výroba  

 třídy C1.K; C2.; C3.P 

5. 65-52-E/001   Kuchařské práce  

 třída K1.P 

 

 



 

16  

 

2.    Výsledky za 1. pololetí :    2008 - 2009 

Třída Počet TU Průměr Absence "1" "5" "N" CH - 2 CH - 3 NH 

1.A 32 Kra 2,29 8,30 0 1 6 0 0 0 
1.B 30 Rok 2,19 8,03 1 1 5 0 0 0 
2.A 29 Dri 2,52 6,99 1 2 1 0 0 0 
2.B 27 Sbk 2,26 11,01 3 2 6 0 0 0 
3.A 27 Lup 2,57 8,77 0 0 4 0 0 0 
3.B 29 Hvo 2,28 10,10 3 0 7 0 0 0 
4.A 27 Kop 2,38 8,32 1 2 5 0 0 0 
4.B 30 Dol 2,40 9,67 2 3 5 0 0 0 

TRO 231 -- 2,36 8,90 11 11 39 0 0 0 

E1. 30 Jan 2,17 6,72 2 0 4 0 0 0 
H1. 32 Laj 2,06 5,24 1 4 1 0 0 0 
N1. 27 Čih 2,63 9,69 0 7 7 0 0 2 
E2. 27 Zrn 2,38 8,26 2 2 3 0 0 0 
H2. 29 Dra 2,29 6,96 0 3 2 0 0 3 
N2. 27 Jnč 2,59 8,32 0 5 2 0 0 0 
Č2. 26 Mer 2,75 11,38 0 3 6 0 0 0 
K2. 30 Mel 2,85 11,76 0 7 6 3 0 5 
H3. 30 Krj 2,19 7,78 2 4 4 0 0 0 
O3. 31 Mus 2,60 10,11 0 8 3 2 0 11 
Č3.K 21 Sta 2,53 13,57 0 0 9 1 0 14 
K3.Č 18 Voz 2,58 12,53 0 2 4 0 0 10 
O4. 29 Jež 2,40 9,28 1 0 6 0 0 2 

BRA 357 -- 2,46 9,35 8 45 57 6 0 47 

C1.K 25 Poj 2,45 9,72 1 5 4 1 0 0 
Č1.K 31 Švc 2,32 16,09 1 1 17 1 0 12 
K1.Č 29 Mys 2,62 11,45 0 4 10 3 2 112 
K1.P 14 Sob 2,44 18,31 0 1 6 1 1 88 
C2. 17 Ada 2,56 10,37 0 6 3 0 1 35 
C3.P 19 Fog 2,18 10,65 2 2 4 0 0 0 
M4. 26 Kva 3,01 13,19 0 3 9 0 0 0 

KYJ 161 -- 2,51 12,83 4 22 53 6 4 247 

Celkem 749 -- 2,44 9,96 23 78 149 12 4 294 

 

 

 

 

 



 

17  

 

3.     Výsledky za 2. pololetí :    2008 - 2009 

Třída Počet TU Průměr Absence "1" "5" "N" CH - 2 CH - 3 NH 

1.A 32 Kra 2,52 11,40 0 3 6 0 0 4 
1.B 30 Rok 2,15 10,49 1 1 3 1 0 86 
2.A 29 Dri 2,45 6,35 1 1 0 0 0 0 
2.B 27 Sbk 2,21 9,82 2 1 4 0 0 6 
3.A 27 Lup 2,45 9,61 0 0 5 0 0 0 
3.B 29 Hvo 2,33 11,18 3 0 7 0 0 0 
4.A 27 Kop 2,48 7,80 2 0 0 0 0 0 
4.B 30 Dol 2,52 8,74 5 8 0 0 0 0 

TRO 231 -- 2,39 9,42 14 14 25 1 0 96 

E1. 30 Jan 2,25 6,93 2 1 1 0 0 0 
H1. 32 Laj 2,22 5,74 3 4 0 0 0 0 
N1. 24 Čih 2,66 9,59 0 3 4 0 0 0 
E2. 27 Zrn 2,34 9,48 2 2 2 0 0 0 
H2. 30 Dra 2,38 10,91 0 2 2 0 0 0 
N2. 27 Jnč 2,56 9,03 1 3 0 0 0 0 
Č2. 25 Mer 2,75 11,53 0 0 3 0 0 0 
K2. 27 Mel 2,57 15,03 1 2 6 4 2 59 
H3. 30 Krj 2,24 7,40 2 1 0 0 0 0 
O3. 30 Mus 2,55 8,87 0 2 2 0 0 0 
Č3.K 21 Sta 2,63 13,31 0 0 1 0 0 0 
K3.Č 19 Voz 2,73 10,30 1 1 1 0 0 0 
O4. 28 Jež 2,40 7,49 2 1 0 0 0 0 

BRA 350 -- 2,48 9,66 14 22 22 4 2 59 

C1.K 24 Poj 2,47 12,48 3 1 5 2 2 77 
Č1.K 28 Švc 2,41 18,00 1 1 16 2 1 8 
K1.Č 27 Mys 2,53 13,49 1 0 7 1 0 8 
K1.P 12 Sob 2,44 20,71 0 0 6 0 2 149 
C2. 17 Ada 2,50 12,92 1 4 1 0 0 0 
C3.P 19 Fog 2,45 15,80 0 2 2 1 0 36 
M4. 26 Kva 2,96 14,31 0 4 3 0 0 0 

KYJ 153 -- 2,54 15,39 6 12 40 6 5 278 

Celkem 734 -- 2,46 10,78 34 48 87 11 7 433 

Vysvětlivky:  TU  = třídní učitel 
„1“   = počet žáků s vyznamenáním 
„5“   = počet žáků s alespoň jednou nedostatečnou 
 „N“   =  počet nehodnocených žáků 
 CH – 2  =  počet žáků s méně uspokojivým chováním 
 CH – 3  =  počet žáků s neuspokojivým chováním 
 NH   =  počet neomluvených hodin 

 



 

18  

 

4. Prospěch s vyznamenáním na konci školního roku 

 

Pracoviště U Trojice:  14 žáků 

A1.B  : 1 – Milichovská Andrea 

A2.A : 1 – Lesáková Barbora 

A2.B : 2 – Kohoutová Renata; Zwetzová Alena 

A3.B  : 3 – Břízová Markéta; Hanzlíková Šárka; Uhlířová Markéta 

A4.B  : 5 – Adamcová Vendula; Janáková Eliška; Kolaříková Pavla;  
      Krupauerová Kateřina; Macková Lucie 

A4.A  : 2 –  Bláhová Veronika; Vácová Žaneta 

 

Pracoviště Bratříků :  14 žáků 

E1. : 2 – Schindler Martin; Vencová Šárka 

H1. : 3 – Hartmanová Kateřina; Marečková Marie; Vokálová Diana 

E2. : 2 – Melicharová Šárka; Poláková Iveta  

K2. : 1 – Beránek Jan 

N2. : 1 – Pleskač Jiří 

H3. : 2 – Ortová Karolína,  Schwarzová Radka 

K3.Č : 1 –- Doležal Tomáš 

O4. : 2 – Sládek Tomáš; Zelenková Markéta 

 

Pracoviště Kyjovská:  6 žáků 

C1.K : 3 – Fialová Zuzana; Hyrš Miroslav; Hospodková Ivana 

Č1.K : 1 – Meruňková Olga 

K1.Č : 1 – Novotná Veronika 

C2. : 1 – Urbanová Petra 



 

19  

 

5. Prospěch nedostatečný na konci  školního roku 
 

Pracoviště U Trojice:  14 žáků  

A1.A  -  celkem 3   3 žáci  - MAT 

 A1.B  -  celkem 1  1 žák  - MAT  

A2.A  -  celkem 1   1 žák  - UCE 

A2.B  -  celkem 1   1 žákyně - MAT 

 A4.B  -  celkem 8  1 žákyně - ANJ; UCE 
     2 žáci  - MAT 
     3 žáci  - ANJ 
     1 žákyně - UCE 
     1 žákyně - ČJL; MAT 

 

 

Pracoviště Bratříků:   22 žáků  

E1. -  celkem 1  1 žák  - MAT 

H1.  -  celkem 4  1 žák  - ANJ; MAT 
    3 žáci  - ANJ 

N1. -  celkem 3  1 žákyně - ČJL 
    1 žák  - ČJL; NEJ 
    1 žák  - NEJ 

E2.  -  celkem 2  1 žákyně  - ANJ; NEJ; UCE 
    1 žákyně - NEJ; DEJ 

H2.  -  celkem 2  1 žákyně - ČJL; ANJ; FRJ 
1 žák  - FRJ 

 K2. -  celkem 2  1 žák  - POV 
    1 žák  - MAT 

N2.  -  celkem 3  1 žákyně - ANJ; ČJL; MAS 
    1 žákyně - ČJL; MAS 
    1 žák  - KAJ 

 H3. -  celkem 1  1 žákyně - ANJ; FRJ 

K3. Č  -  celkem 1   1 žákyně - MAT; ZPV 

O3.  -  celkem 2  1 žák  - EKO 
    1 žák  - ANJ; NEJ 

O4.  -  celkem 1  1 žákyně  - UCE 



 

20  

 

Pracoviště Kyjovská: 12 žáků  
 

C1.K  -  celkem  1  1 žákyně  - CHE; MAT 

Č1.K  -  celkem  1  1 žák   - MAT 

C2.  -  celkem  4  3 žákyně  - EKO 
1 žákyně  - MAT 

C3.P  -  celkem  2  1 žákyně  - MAT; EKO; SUR 
    1 žákyně - MAT; DAE 

M4.  -  celkem  4  1 žákyně - ČJL 
    1 žákyně - PXE 
    1 žákyně - ČJL; POE 

1 žák  - ČJL; PXE 



 

21  

 

VI. Maturitní zkoušky (řádný termín) 

1. Termíny maturitních zkoušek 
 

 

2. Složení maturitních komisí  
 

Třída A4.A 

Obor Obchodní akademie 

Počet žáků 27 

Předseda komise Ing. Blanka Valtrová; VOŠ, SOŠ a OA Čáslav 

Místopředseda komise RNDr. Irena Králová 

Třídní učitel Ing. Hana Kopicová 

Členové: zkoušející + přísedící 

- český jazyk a literatura Mgr. Iva Sobotková; Mgr. Jarmila Hvozdecká 

- německý jazyk* Ing. Hubert Wiche ; Mgr. Alena Slavíková 

- anglický jazyk* Mgr. Miroslava Lupačová; Mgr. Jarmila Hvozdecká 

- matematika* Mgr. Květa Klímová; RNDr. Irena Králová 

- účetnictví Ing. Hana Kopicová; Ing. Marian Drinka 

- ekonomika Ing. Marian Drinka; Ing. Hana Kopicová 

 

 

 

Třída A4.A A4.B O4. N2. M4. 

Písemná zkouška  
z ČJL  16. 4. 2009 

Praktická zkouška 
z odb. předmětů 21. – 22. 4. 2009 

Klasifikační   
porada 13. 5. 2009 20. 5. 2009 13. 5. 2009 20. 5. 2009 13. 5. 2009 

Ukončení školní 
docházky 15. 5. 2009 22. 5. 2009 15. 5. 2009 22. 5. 2009 15. 5. 2009 

Poskytnutí volna 18. – 22. 5. 
2009 

25. – 29. 5. 
2009 

18. – 22. 5. 
2009 

25. – 29. 5. 
2009 

18. – 22. 5. 
2009 

Ústní část 
25. – 28. 5. 

2009 
1. – 4. 6. 2009 

25. – 28. 5. 
2009 

1. – 4. 6. 2009 
25. – 28. 5. 

2009 



 

22  

 

 

Třída A4.B 

Obor Obchodní akademie 

Počet žáků 31 

Předseda komise Mgr. Oleg Sejfi; VOŠ a OA Chotěboř 

Místopředseda komise Mgr. Jarmila Hvozdecká  

Třídní učitel Mgr. Andrea Dolejšová 

Členové:  zkoušející + přísedící 

- český jazyk a literatura Mgr. Andrea Dolejšová; Mgr. Jarmila Hvozdecká 

- německý jazyk* Mgr. Andrea Dolejšová; Ing. Hubert Wiche  

- anglický jazyk* Mgr. Jarmila Hvozdecká; Mgr. Miroslava Lupačová; 

- matematika* RNDr. Irena Králová; Mgr. Květa Klímová 

- účetnictví Ing. Radka Svatošová + Ing. Marian Drinka; Ing. Pavel Zadina 

- ekonomika Ing. Pavel Zadina; Ing. Radka Svatošová + Ing. Marian Drinka 

 
 

Třída O4. 

Obor Obchodně podnikatelská činnost 

Počet žáků 29 

Předseda komise Ing. Ludmila Šichová; Střední škola obchodu a služeb Jihlava 

Místopředseda komise Ing. Marie Mrázová 

Třídní učitel Mgr. Miroslav Ježek 

Členové:  zkoušející + přísedící 

- český jazyk a literatura PaedDr. Ilona Štirská; Mgr. Jarmila Zrnová 

- matematika* RNDr. Ivana Holubová; Mgr. Karel Sedlák  

- německý jazyk* Mgr. Marie Drápelová; PhDr. Etela Stará  

- anglický jazyk* Mgr. Miroslav Ježek; PhDr. Etela Stará 

- účetnictví Ing. Jana Lajnerová; Ing. Marie Mrázová 

- ekonomika Ing. Alena Čiháková; Ing. Bohuslav Musil 

 



 

23  

 

Třída N2. 

Obor Společné stravování 

Počet žáků 27 

Předseda komise Ing. Eva Dvořáková; Střední škola obchodu a služeb Jihlava 

Místopředseda komise Mgr. Jarmila Zrnová  

Třídní učitel Ing. Zdeněk Janča 

Členové:  zkoušející + přísedící 

- český jazyk a literatura PaedDr. Ilona Štirská; Mgr. Jarmila Zrnová 

- matematika* RNDr. Ivana Holubová; RNDr. Helena Pavlíčková   

- německý jazyk* PhDr. Etela Stará; Mgr. Marie Drápelová 

- anglický jazyk* Bc. Zlata Špitálníková; PhDr. Etela Stará 

- hotelový provoz Mgr. Věra Sobotová; Mgr. Vladimíra Krajhanzlová 

- ekonomika Ing. Bohuslav Musil; Ing. Alena Čiháková 

- praktická zkouška Mgr. Vladimíra Krajhanzlová; Mgr. Věra Sobotová 

 
 

Třída M4. 

Obor Management obchodu 

Počet žáků 27 

Předseda komise Ing. Jaroslava Bouzková; Střední škola obchodu a služeb Jihlava 

Místopředseda komise Mgr. Andrea Dolejšová   

Třídní učitel PhDr. Jaromíra Kvačková 

Členové:  zkoušející + přísedící 

- český jazyk a literatura PhDr. Jaromíra Kvačková; Mgr. Andrea Dolejšová 

- matematika* Ing. Zdeňka Králíčková; RNDr. Helena Pavlíčková   

- německý jazyk* Pavlína Rosenkranzová; Mgr. Andrea Dolejšová   

- anglický jazyk* PaedDr. Josef Hladík ; Bc. Zlata Špitálníková 

- inf. a kom. technologie* Ing. Jan Myslivec; Ing. Zdeňka Králíčková 

- podniková ekonomika Ing. Radka Pojezdná; Ing. Marie Koumarová 

- účetnictví Ing. Radka Pojezdná; Ing. Marie Koumarová  

 

*  volitelný předmět  

 



 

24  

 

3. Výsledky maturitních zkoušek 
 

• Přehled výsledků maturitních zkoušek za třídy 

 

 

 
 

 

 

Třída A4.A A4.B O4. N2. M4. Celkem 

Počet žáků 
u MZ 

27 22+1 27 24 18 119 

Průměrný  
prospěch 

2,49 2,34 2,52 2,66 2,96 2,57 

Prospěli  
s vyznamenáním 

5 6 4 4 0 19 

Prospěli 21 15 20 14 15 85 

Neprospěli 1 2 3 6 3 15 

 
Volitelný předmět 
 

MAT -  8 
NEJ  -  9 

ANJ  -  10 

MAT -  5 
NEJ  -  9 
ANJ  -  9 

MAT – 19 
NEJ  - 4 
ANJ  - 4 

MAT – 11 
NEJ  – 7 
ANJ  - 6 

ICT   - 10 
NEJ  -  5 
ANJ  -  2 
MAT - 1 

-- 



 

25 

• Přehled výsledků za jednotlivé předměty  

 

 

• Celkový výsledek za školu 

 

Počet studentů celkem   : 139  

Počet studentů u MZ   : 119  

- prospěli s vyznamenáním  : 19 = 16,0% 

- prospěli    : 85 = 71,4% 

- neprospěli    : 15 = 12,6% 

Počet studentů, kteří nekonali MZ : 20  

Průměrný prospěch za školu  : 2,57 

 
 

Název předmětu 
Počet 
žáků 

Průměr 
za předmět 

Počet 
„1“ 

Počet 
„5“ 

Český jazyk a literatura 119 2,89 11 3 

Praktická maturitní zkouška 127 2,64 19 8 

Účetnictví 95 2,41 21 0 

Ekonomika 119 2,38 36 5 

Matematika 44 2,52 9 3 

Německý jazyk 34 2,76 6 0 

Anglický jazyk 31 2,55 9 1 

Hotelový provoz 24 2,54 6 0 

Informační a komunikační 
technologie 

10 2,80 1 0 



 

26 

 
 
 

• Prospěch s vyznamenáním 

 
A4.A – 5 : Bláhová Veronika, Med Ondřej, Šťastný Jakub, 

Uhlířová Lucie, Vácová Žaneta 
 

A4.B – 6 : Adamcová Vendula, Janáková Eliška, Klementová  
Eva,  Kolaříková Pavla, Macková Lucie, Milfait  
Marek 
 

O4. – 4  : Komárková Jana, Sládek Tomáš, Zahálková Jitka,  
Zelenková Markéta 
 

N2. – 4  : Čížkovská Lucie, Krpálek Michal, Nechvátalová  
Věra, Pleskač Jiří 
 
 

• Prospěch nedostatečný 
 

A4.A – 1 : 1 žákyně  –  EKO 
 

A4.B – 2 : 1 žákyně  –  PMZ 
    1 žákyně –  EKO 
 

O4. – 3  : 1 žákyně  –  MAT 
    1 žákyně –  EKO 
    1 žákyně – ČJL 
 

N2. – 6 : 2 žákyně –  ČJL 
2 žáci  – MAT  
1 žákyně  –  EKO 

    1 žák  – NEJ 
 

M4. – 3 : 2 žáci  –  PMZ 
   1 žákyně  –  ANJ 
 

 

 

 

 

 



 

27 

 
 

4. Předsedové maturitních komisí na jiných školách 
 

 

Termín 25. 5.  – 29. 5. 2009   

Škola VOŠ, SOŠ a OA,  Přemysla Otakara II. 938, Čáslav 

Obor Obchodní akademie   

Označení třídy OA 4.B 

Počet žáků 30 

Předseda komise Ing. Pavel Zadina 

 

 

Termín 25. 5.  – 28. 5. 2009   

Škola Střední škola obchodu a služeb, K. Světlé 2, 586 01 Jihlava 

Obor Obchodník 

Označení třídy 4.OB 

Počet žáků 24 

Předseda komise Ing. Lenka Janovská 

 

 

 

Termín 25. 5.  – 27. 5. 2009   

Škola 
Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, s.r.o, 

 Komenského 10, 591 01 Žďár nad Sázavou 3 

Obor Podnikání  (denní nástavba) 

Označení třídy 2.P 

Počet žáků 21 

Předseda komise Mgr. Jana Vozábová 

 



 

28 

 

 

 

 

Termín 27. 5.  – 29. 5. 2009   

Škola Hotelová škola Třebíč, Sirotčí 4,  674 01 Třebíč 

Obor Podnikání (denní nástavba) 

Označení třídy PO2 

Počet žáků 25 

Předseda komise RNDr. Helena Pavlíčková 

 

 

 

Termín 1. 6.  – 4. 6. 2009 

Škola Střední škola obchodu a služeb, K. Světlé 2, 586 01 Jihlava 

Obor Obchodně podnikatelská činnost 

Označení třídy 4.OP 

Počet žáků 27 

Předseda komise Ing. Hana Merclová 

 

 

 

Termín 9. 6.  – 10. 6. 2009 

Škola Střední škola obchodu a služeb, K. Světlé 2, 586 01 Jihlava 

Obor Podnikání  (dálková nástavba) 

Označení třídy 3.PDA 

Počet žáků 13 

Předseda komise Ing. Hubert Wiche 

 

 



 

29 

VII. Závěrečné zkoušky (řádný termín) 

 

1. Termíny závěrečných zkoušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Třída Č3.K Č3.K K3.Č K3.Č C3.P C3.P 

Kód oboru 65-52-H/001 65-53-H/001 65-52-H/001 65-53-H/001 29-54-H/002 66-51-H/001 

Obor vzdělání Kuchař 
Číšník .- 
servírka 

Kuchař 
Číšník -
servírka 

Cukrář -výroba 
Prodavač – 

smíšené zboží 

Počty studentů 15 5 14 4 9 5 

Písemná část 1. 6. 2009 1. 6. 2009 1. 6. 2009 1. 6. 2009 1. 6 2009 1. 6. 2009 

Praktická část 3. – 5. 6. 2009 3. – 10. 6. 2009 5. – 9. 6. 2009 3. – 10. 6. 2009 3. – 10. 6. 2009 8. – 9. 6. 2009 

Klasifikační 
porada 

25. 5. 2009 25. 5. 2009 25. 5. 2009 25. 5. 2009 25. 5.  2009 25. 5.  2009 

Ukončení školní 
docházky 

29. 5. 2009 29. 5. 2009 29. 5. 2009 29. 5. 2009 29. 5. 2009 29. 5. 2009 

Poskytnutí 
volna 

8. – 16. 6. 2009 11. – 16. 6. 2009 10. – 17. 6. 2009 11. – 17. 6. 2009 11. – 18. 6. 2009 10. – 18. 6. 2009 

Ústní část 17. 6. 2009 17. 6. 2009 18. 6. 2009 18. 6. 2009 19. 6. 2009 19. 6. 2009 



 

30 

2. Složení zkušebních komisí 

 
Obor vzdělání 
Třída 

65-52-H/001 Kuchař, 65-453-H/001 Číšník - servírka 
Č3.K 

Termín ústní části ZZ 17. 6. 2009 

Předseda 
Dana Veselá 
učitelka odborného výcviku 
Střední škola obchodu a služeb Jihlava 

Místopředseda 
Ing. Marie Mrázová 
zástupce ředitele pro UO 
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod 

Třídní učitel PhDr. Etela Stará 

Členové zkušební komise pro obor vzdělání Kuchař: 

Miroslava Melechovská 
učitelka odborných předmětů 

Marie Čápová 
učitelka odborného výcviku 

Pavel Halama 
odborník z praxe 

Členové zkušební komise pro obor vzdělání Číšník - servírka 

Mgr. Věra Sobotová 
učitelka odborných předmětů 

Alena Štroblová 
učitelka odborného výcviku 

Jaroslav Bárta 
odborník z praxe 

 

Obor vzdělání 
Třída 

65-52-H/001 Kuchař, 65-453-H/001 Číšník - servírka 
K3.Č 

Termín ústní části ZZ 18. 6. 2009 

Předseda 
Miloslava Hamříková 
učitelka odborného výcviku 
Střední škola obchodní a služeb ČSMSD Žďár nad Sázavou 

Místopředseda 
Ing. Alena Čiháková 
učitelka odborných předmětů  
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod 

Třídní učitel Mgr. Jana Vozábová 

Členové zkušební komise pro obor vzdělání Kuchař: 

Mgr. Vlad.  Krajhanzlová 
učitelka odborných předmětů 

Marie Čápová 
učitelka odborného výcviku 

Pavel Halama 
odborník z praxe 

Členové zkušební komise pro obor vzdělání Číšník – servírka: 

Mgr. Věra Sobotová 
učitelka odborných předmětů 

Alena Štroblová 
učitelka odborného výcviku 

Jaroslav Bárta 
odborník z praxe 



 

31 

 

 

 
Obor vzdělání 
Třída 

66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží 
C3.P 

Termín ústní části ZZ 19. 6. 2009 

Předseda 
Helena Lapešová 
učitelka odborného výcviku 
Hotelová škola Třebíč 

Místopředseda 
Ing. Radka Pojezdná 
učitelka 
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod 

Třídní učitel Ing. Eva Forgáčová 

Členové 

Ing. Radka Pojezdná 
učitelka odborných předmětů 

Vladimíra Vrublová 
učitelka odborného výcviku 

Václav Henzl 
odborník z praxe 

Obor vzdělání 
Třída 

29-54-H/002 Cukrář - výroba 
C3.P 

Termín ústní části ZZ 19. 6. 2009 

Předseda 
Helena Lapešová 
učitelka odborného výcviku 
Hotelová škola Třebíč 

Místopředseda 
Ing. Radka Pojezdná 
učitelka odborných předmětů  
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod 

Třídní učitel Ing. Eva Forgáčová 

Členové 

Vlasta Dolejší 
učitelka odborných předmětů 

Jaroslava Zajíčková 
učitelka odborného výcviku 

Zdeňka Vopěnková 
odborník z praxe 



 

32 

3. Výsledky závěrečných zkoušek 

 

• Přehled výsledků závěrečných zkoušek podle oborů vzdělání: 

 

   

 

• Prospěch za jednotlivé části závěrečné zkoušky 

 

Písemná závěrečná zkouška: 

 

  Obor vzdělání Kuchař 
Číšník - 
servírka 

Prodavač – 
smíšené 

zboží 

Cukrář - 
výroba 

Celkem 

Počet 
žáků  

28 9 5 9 51 

Průměrný prospěch 2,23 2,26 2,33 2,22 2,26 

Prospěli 
s vyznamenáním 

6 0 0 3 9 

Prospěli 22 9 5 6 42 

Neprospěli 0 0 0 0 0 

Obor vzdělání 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Počet 
„1“ 

Počet 
„2“ 

Počet 
„3“ 

Počet 
„4“ 

Počet 
„5“ 

Kuchař 28 2,61 1 14 8 5 0 

Číšník - servírka 9 2,78 0 3 5 1 0 

Prodavač – smíšené zboží 5 2,60 0 2 3 0 0 

Cukrář – výroba 9 2,33 2 2 5 0 0 

Celkem 51 2,59 3 21 21 6 0 



 

33 

 

Praktická závěrečná zkouška: 

 

 

Ústní závěrečná zkouška: 

 

 

Průměrný prospěch: 

 

 

 

 

 

Obor vzdělání 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Počet 
„1“ 

Počet 
„2“ 

Počet 
„3“ 

Počet 
„4“ 

Počet 
„5“ 

Kuchař 28 2,00 10 10 6 2 0 

Číšník - servírka 9 1,89 2 6 1 0 0 

Prodavač – smíšené zboží 5 2,20 0 4 1 0 0 

Cukrář – výroba 9 1,89 4 2 3 0 0 

Celkem 51 1,98 16 22 11 2 0 

Obor vzdělání 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Počet 
„1“ 

Počet 
„2“ 

Počet 
„3“ 

Počet 
„4“ 

Počet 
„5“ 

Kuchař 28 2,07 9 9 9 1 0 

Číšník - servírka 9 2,11 3 3 2 1 0 

Prodavač – smíšené zboží 5 2,20 2 1 1 1 0 

Cukrář – výroba 9 2,44 2 1 6 0 0 

Celkem 51 2,47 16 14 18 3 0 

   
Kuchař Číšník - 

servírka 
Prodavač Cukrář - 

výroba 
Vážený 
průměr 

Písemná část 2,61 2,78 2,60 2,33 2,59 

Praktická část 2,00 1,89 2,20 1,89 1,98 

Ústní část 2,07 2,11 2,20 2,44 2,47 



 

34 

• Celkové výsledky závěrečných zkoušek 

 

Počet žáků celkem  51  

• prospěli s vyznamenáním: 9  17,6 % 

• prospěli: 42  82,4 % 

• neprospěli: 0 

  

Průměrný prospěch za školu: 2,24 

 

 

Prospěch s vyznamenáním: 

 

Kuchař:  6 žáků Doležal Tomáš Novotný Radek 

 Dostálová Eliška Smékalová Miluše 

 Dušková Lenka Šopík Tomáš 

 

Cukrář – výroba: 3 žáci Sošková Markéta Wasserbauerová Zuzana 

 Teclová Ilona 



 

35 

VIII.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Před zahájením školního roku byl vypracován minimální preventivní program „Škola 
bez drog“, v němž byly naplánovány jednotlivé činnosti během školního roku. Úkoly byly 
postupně plněny. 

Školní metodici prevence věnovali zvýšenou pozornost žákům s problémovým 
vývojem a rizikovým chováním. Učitelé  si pravidelně sdělovali poznatky o všech žácích 
a radili se o společném postupu při řešení výchovných problémů s učiteli odborného 
výcviku, vychovateli, zákonnými zástupci a podle potřeby s ostatními odborníky. 

Škola spolupracuje s odborníky v oblasti návykových látek a závislostí (Dr. 
Holendová, Mgr. Mokrejš), sociálními kurátory v Havlíčkově Brodě a Chotěboři, Policií 
ČR a dalšími organizacemi. Žáci mají možnost obrátit se na odborníky zabývající se 
různou problematikou z oblasti prevence - informace pro žáky i zákonné zástupce jsou 
umístěny na webových stránkách školy a nástěnkách. 

Vyučující se podíleli na prevenci sociálně patologických jevů, zpracovávali náměty 
s protidrogovou tématikou (např. nebezpečí alkoholu a toxikománie, ochrana člověka za 
mimořádných situací, nebezpečí šikanování, využití volného času, ochrana ŽP, 
zodpovědnost v životě, životní styl, zdraví, nemoc, léčiva, alkaloidy, aktivní trávení 
volného času, svět práce apod.) do jednotlivých předmětů – nejvíce v ČJ, ON, SV, ZPV, 
ale i OV a odborných předmětech (hrdost na své povolání, komunikační dovedností, 
zdravá asertivita apod.). 

Žákům byly nabízeny volnočasové aktivity – sportovní kroužky a soutěže, kulturní 
akce, odborné soutěže a kurzy, mimoškolní aktivity na DM apod. 

Velký podíl na prevenci mají třídní učitelé, kteří se významně podíleli na sledování 
problémů a potřeb žáků, spolupracovali se školním metodikem prevence, s ostatními 
pedagogickými pracovníky a rodiči, které pravidelně informovali o problémech žáků. 
Byly zajištěny brožurky a časopisy s problematikou návykových látek, rómské 
problematiky, zdravého životního stylu pro žáky, vyučující i rodiče. 

Hlavními cíli prevence bylo předcházení nebezpečí zneužívání návykových látek, 
odhalování nebezpečí „šikany“, potírání kuřáctví, dodržování zákona č.37/1998 Sb., O 
ochraně před alkoholismem a  toxikomániemi, včetně oznamovací povinnosti. (řešeno ve 
třídách Č3.K, K2., K1.P) a snaha o optimalizaci vztahů mezi žáky, žáky a učiteli. Zvýšená 
pozornost byla věnována žákům se sociálními riziky a řešení aktuálních problémů. 

Do výuky byla zařazena etická výchova, vyučující se věnovali zásadám etikety 
(besedy k programu Etiketa – ON, SV,  profesní etika v gastronomii).  

Na základě velkého zájmu byla zorganizována řada přednášek a besed na téma 
Právní vědomí a trestní odpovědnost, Drogy a zákony, Nebezpečí AIDS.  

Pro práci metodika školní prevence byla přínosem spolupráce se školním 
psychologem Dr. Vlastimilem Sojkou a speciálním pedagogem Mgr. Evou Stloukalovou, 
kteří pomohli řešit náročnou situaci ve třídách Č3.K a K2., jež se týkala vztahů ve třídě i 



 

36 

osobních problémů žáků. V dalším školním roce bude tato situace dále sledována, se 
třídami bude pracovat nový školní psycholog ve spolupráci s VP. ŠMP a TU.  

Školní psycholog řešil také složité životní a osobní situace žáků, příp. jejich rodičů a 
napomáhal učitelům při řešení složitých pedagogických i jiných problémů.  

Ve spolupráci školního metodika prevence s třídními učiteli byla  řešena řada  dalších  
problémů, bylo snahou odhalovat jejich příčiny a  minimalizovat následky. Podařily se 
vyřešit náznaky šikany, řešeny byly vztahové problémy mezi žáky, zkušenosti s 
návykovými látkami.  

 

Závěry: 

- snahou metodika prevence je zapojit do prevence co nejvíce pracovníků 
školy,  

- je vhodné pokračovat v organizaci adaptačních kurzů a aktivně se jich 
zúčastnit ve spolupráci s TU, školním psychologem a speciálním 
pedagogem, 

- dále je třeba se věnovat  problematice kouření, postihům za užívání 
návykových látek a patologickému hráčství, 

- je nutné znovu seznámit všechny pedagogické pracovníky s možností 
kontaktovat Policii ČR (policisty, kteří spolupracují se školami) v případě 
podezření na závažné problémy žáků – agrese, násilí apod., 

- všichni pedagogičtí pracovníci budou seznámeni s postupem při podezření, 
že je žák pod vlivem návykových látek – přednáška Mgr. Petra Mokrejše. 

 
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 

IX. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

1. Období  9. – 12. 2008 /akreditované/  

 

Název akce 
Číslo akreditace 

Časový 
rozsah 

Školicí 
instituce 

Náklady v Kč 
/kurzovné 

+další výdaje/ 

Počet a aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu DVPP 

Studium pro 
koordinátory ŠVP 
15 647/2007-25-319.6 

2008/2009 
INFRA, s. r. o. 
Třebíč - Stařeč 

9.950,- + 223,-
(3.10.2008) + 

223,- 
(14.11.2008) 

CELKEM 9.950,- 
+ 446,- 

Svatošová 3.2.2 

Jak vyučovat 
přírodovědné 
předměty „jinak“ 
12 596/2008-25-281 

20.10.2008 

Národní 
institut pro 

další 
vzdělávání 

Praha 

550,- + 126,- Pavlíčková 3.1 

Jak vytvořit 
profesionální webové 
stránky školy 
15 903/2006-25-281 

22.11.2008 
HYL s. r. o. 

Zlín 
1.785,- + 458,- Sedlák 3.1 

Informační 
gramotnost 
15 954/2006-25-343 

25.-
26.11.2008 

Moravská 
zemská 

knihovna 
Brno 

300,- + 486,- Forgáčová 3.1 

 

 

2. V období  9. – 12. 2008 /neakreditované/ 

 

Název akce 
 

Časový 
rozsah 

Školicí 
instituce 

Náklady v Kč 
/kurzovné +další 

výdaje/ 

Počet a aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu DVPP 

Účetní závěrka, 
novinky v daních 

4.–5.12.2008 
Štohl 
Praha 

0,- + 514,- Janovská 3.1 

Aktuality ve výuce 
ekonomiky 

4.12.2008 
Eduko 
Praha 

0,- + 762,- Zadina, Kopicová 3.1 



 

38 

3. Období  1. – 6. 2009 /akreditované/  

 

4. Období  1. – 6. 2009 /neakreditované/ 

 

Název akce 
Číslo akreditace 

Časový 
rozsah 

Školicí 
instituce 

Náklady v Kč 
/kurzovné 

+další výdaje/ 

Počet a aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu DVPP 

Hodnocení 
wordprocessingu 
11 057/2007-25-222 

3.3.2009 
NUOV 
Praha 

650,- + 325,- Rokos 3.1 

Studium pro 
koordinátory ŠVP 
15 647/2007-25-319.6 

2008/2009 
INFRA, s. r. o. 
Třebíč - Stařeč 

0,- + 226,- 
(16.1.2009) + 

226,- (6.3.2009) + 
226,- (20.3.2009) 

+ 226,- 
(17.4.2009) + 

226,- ( 15.5.2009) 
+ 226,- 

(29.5.2009) + 
226,- (12.6.2009) 
CELKEM 1.582,- 

Svatošová 3.2.2 

Ochrana 
reprodukčního 
zdraví, prevence 
HIV/AIDS 
15 853/2006-25-293 

22.4. 2009 
Krajský úřad 

kraje Vysočina 
Jihlava 

0,- + 250,- 
Zrnová, 

Sobotková 
3.1 

Název akce 

 

Časový 
rozsah 

Školicí 
instituce 

Náklady v Kč 

/kurzovné 
+další výdaje/ 

Počet a aprobace 
zúčastněných 

Dle článku 
č. plánu DVPP 

Doškolovací kurz 
pro instruktory 
lyžování 

16.-18.1.2009 

Pedagogické 
centrum 
Vysočina 

Jihlava 

1.900,- + 1.285,- Musil 3.1 

Účetní uzávěrka a 
daňové novinky pro 
podnikatele 

19.2.2009 
Štohl 

Praha 
0,- + 1.334,- Zadina 3.1 

Aktuality ve výuce 
ekonomiky 

8.6.2009 
Eduko 

Praha 
0,- + 1.288,- 

Lajnerová, 
Janovská, 

Kopicová, Musil 

3.1 

Rozšíření odborné 
kvalifikace o 
způsobilost k 
vyučování 
informatiky na 
střední škole 

2009/2010 

Institut 
vzdělávání a 
poradenství 
ČZU v Praze 

4.110,- Janča 3.2.1 



 

39 

 

Pozn.: plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků:  

• čl. č. 3.odd.1 – průběžné vzdělávání 

• čl. č. 3.odd.2.1 – studium ke splnění kvalifikace 

• čl. č. 3.odd.2.2 – studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 

Celkem bylo na vzdělávání ve školním roce 2008/2009 vynaloženo: Kč 32.211,- 

 

Členění vynaložených finančních prostředků na vzdělávání je provedeno z hlediska 
Plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Prostředky vynaložené na úhradu 
nákladů v rámci dalšího vzdělávání ve škol. roce 2008/2009 Kč : 

� průběžné vzdělávání (3.1): Kč 16.123,- (50 % celkových nákladů) 

� studium ke splnění kvalifikace (3.2.1): Kč 4.110,- (13 % celkových nákladů) 

� studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (3.2.2): Kč 11.978,-  
(37 % celkových nákladů) 

 

 



 

40 

X. Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

1. Sportovní akce 

 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

8.  – 12. 9. Sportovní kurz 2.A, 2.B 45 --- 

18. 9. Atletický pohár CORNI chlapci 15 3. místo 

18. 9. Atletický pohár CORNI dívky 15 3. místo 

22.– 26. 9 Sportovní kurz E2., H2. 52 --- 

8. 10. Kopaná – okresní kolo chlapci 13 1. místo 

15. 10. Kopaná – krajské kolo Jihlava chlapci 13 6. místo 

13. 11. Košíková – okresní kolo dívky 10 2. místo 

18. 11. Futsalová liga – 1. kolo chlapci 10 1. místo + postup 

19. 11. Košíková – okresní kolo chlapci 10 2. místo 

20. 11. Stolní tenis – krajské kolo Hrotovice dívky 6 2. místo 

2. 12. Florbal – okresní kolo dívky 12 2. místo 

5. 12. Florbal – okresní kolo chlapci 12 3. místo 

12. 12. Šachy – okresní kolo chl., dív. 6 2. místo 

15. 12. Futsalová liga – 2. kolo chlapci 10 3. místo 

17. 12. Futsalová liga – 1. kolo dívky 8 3. místo 

25. 1.- 
1. 2. 

LVVZ – Obchodní akademie 2.A 26 --- 

15.-20. 2. LVVZ – Obchodní akademie 1.A, 1.B 32 --- 

21. - 28. 2. LVVZ – Ekonomické lyceum E1. 36 --- 

7. - 14. 3. LVVZ – Hotelnictví a turismus H1. 32 --- 

12. 3. Silový víceboj – okresní kolo chlapci 8 4. místo 

24. 3. Odbíjená – okresní kolo chlapci 10 1. místo 

2. 4. Odbíjená – okresní kolo dívky 10 5. místo 

23.- 4. 4. Memoriál M. Jirákové chl., dív. 10 2. místo 

25. 6. 
Sportovní den, Ochrana člověka za 
mimořádných událostí 

všechny 
třídy 

--- --- 

 

 

 



 

41 

2. Kulturní akce 

 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

14. 9. Multikulturní hra Ostrov 2. B --- --- 

14. 10. KB lekce v KK Vysočina H1. --- --- 

21. 10. KB lekce v KK Vysočina E1. --- --- 

4. 11. 
Divadelní představení divadlo Pod 
Palmovkou Báječná neděle 

2. A --- --- 

5. 12. Mikulášská nadílka 4. A --- --- 

17. 12.  Filmové představení Mamma Mia! 12 tříd BR --- --- 

17. 12. 
Filmové představení Bratři 
Karamazovi 

8 tříd UT --- --- 

19. 12. Vánoční koncert 8 tříd UT --- --- 

14. 2. Maturitní ples 
O4., N2., 

M4. 
--- --- 

19. 1.  
Divadelní představení Sluha dvou 
pánů – Národní divadlo 

2. B --- --- 

20. 2. Maturitní ples 4. A, 4. B 4. A, 4. B --- --- 

26. 2. 
Divadelní představení Oliver Twist 
v ANJ – Salesiánské divadlo Praha 

výběr BR --- --- 

8. 4. Nicholas Winton – Síla lidskosti 
1. A, 1. B, 
2. A, 2. B, 

C2.,  
--- --- 

7. 5. 
Slavnostní koncert Moniky 
Brychtové k 100. výročí založení OA 

výběr --- --- 

8.6. 
Dramatizace románu: Radek John: 
Memento 

C1.K 
K1.P 
K1.Č 

--- --- 

8. 6. 
Divadelní představení Lucerna – 
Národní divadlo 

E1. --- --- 

11.6. Koncert Rebel´s Group 9 tříd --- --- 

16. 6. Muzeum Vysočiny K1.P --- --- 

 

3. Akce z oblasti odborného výcviku a odborných předmětů 

 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

3. 9.  
Podání nápojů na radnici – přijetí 
delegace starostkou města 

K3.Č 2 --- 

15. – 26. 9. Odborná praxe M4., O4. --- --- 

15. – 19. 9. Odborná praxe 4.A --- --- 



 

42 

15. – 19. 9. 
Souvislá účetní praxe – projektový 
týden 

4.B --- --- 

16. 9. 
Akce Řetěz v KD Ostrov – 
barmanské vystoupení, mích. nápoje 

H2., K3.Č, 
Č2. 

5 --- 

16. - 18. 9. Cukrářský kurz výběr 20 --- 

22. – 26. 9. Odborná praxe 4. B --- --- 

22. – 26. 9. 
Souvislá účetní praxe – projektový 
týden 

4. A --- --- 

23. 9. 
Příprava tabule na kongres – sál KD 
Ostrov 

K3.Č 5 --- 

24. 9. Raut pro Dům seniorů U Panských výběr --- --- 

26. 9.  Příprava rutu pro firmu GEONOVA výběr --- --- 

26. 9. 
Obsluha při slavnostní večeři – 
setkání škol z Havlíčkova Brodu a 
Spišské Nové Vsi 

Č2. 4 --- 

6. – 24. 10. 
Stáž studentů ze Spišské Nové Vsi – 
projekt Leonardo da Vinci 

--- 6 --- 

14. 10. 
Raut na vernisáži výstavy „O 
bramborovou pochoutku Vysočiny! 

výběr --- --- 

17. 10. 
Soutěž O bramborovou pochoutku 
Vysočiny 

8 týmů 16 žáků ze SŠ 

1. místo – jednotlivci 
Wolfová, Fialová 

1. místo – družstva 
Beránek, Bulánek 

22. – 31. 
10. 

Prezentace zpráv z praxe 4.A, 4.B --- --- 

22. 10. 
Veletrh vzdělávání Gaudeamus 
Brno 

M4. --- --- 

23. 10. Exkurze ČNB Praha M4. --- --- 

24. 10. Kurz přípravy kávy výběr 30 --- 

24. 10. Raut školní jídelna Prokopa Holého výběr --- --- 

31. 10. Exkurze City Park Jihlava C3.P --- --- 

4. 11. Přehlídka středních škol Ostrov výběr 18 --- 

7. 11. Kurz přípravy kávy výběr 30 --- 

10. 12. 
Kurz přípravy čokoládových 
bonbónů 

výběr 17 --- 

11. 11. Exkurze Úřad práce HB C3. P --- --- 

11. – 13. 
11. 

Sommeliérský kurz výběr 25 --- 

12. 11. Exkurze Coca-Cola Praha 4.A, 4.B1 --- --- 

12. 11. 
Přehlídka středních škol Žďár nad 
Sázavou 

H1. 2 --- 

12. 11. Soutěž Talentovka pro žáky ZŠ 46 --- --- 

12. 11. 
Exhibiční vystoupení Ing. 
Matouškové – psaní na klávesnici 

1.A, 1.B, 
E1., H1., 

N1. 
--- --- 



 

43 

12. –  
14. 11. 

Obsluha na stánku firmy Nate, a. s. – 
veletrh nápojové techniky 
Norimberk 

H3. 2 --- 

14. 11. Přehlídka středních škol Jihlava H2. 2 --- 

14. 11. Soutěž sommeliérů Nový Bydžov výběr 
Helena Zelená, 

 Kateřina Halamová, 
Štěpán Folejtar 

1. místo 

14. 11. Exkurze City Park Jihlava C1.K --- --- 

14. 11. Exkurze Okresní soud HB M4. --- --- 

14. 11. Exkurze Úřad práce HB M4. --- --- 

20. 11. 
Veletrh pracovních příležitostí 
Ostrov 

výběr 6 --- 

27. 11. 
Občerstvení pro slavnostní otevření 
hospice v Havlíčkově Brodě 

výběr --- --- 

1. – 4. 12. Kurz studené kuchyně výběr 22 --- 

3. 12. Exkurze ČNB, Obecní dům Praha 3.A, 3.B --- --- 

4. 12. Exkurze ČNB Praha O3. --- --- 

5. 12. 
Slavnostní otevření nových prostor 
školy - raut 

výběr --- --- 

10. 12. 
Den otevřených dveří 
Den vánoční gastronomie 

výběr 60 --- 

18. 12. Exkurze Jihlava Č1. K --- --- 

18. 12. Státní zkoušky ZAV E2. 13 
Zkoušky složili 

úspěšně všichni žáci 
22. – 23. 

12. 
Nabídka vánočního cukroví v České 
spořitelně 

H3. 8 --- 

15. 1. Exkurze Okresní soud HB 4. B --- --- 

15. – 16. 1. Kurz dekorace ovoce a zeleniny výběr 12 --- 

27. – 28. 1. Soutěž Má dáti – Dal Znojmo výběr OA --- --- 

26. 2. Exkurze Pleas HB 2.B --- --- 

3. – 5. 3. Sommeliérský kurz výběr --- --- 

16. 3. –  
3. 4. 

Stáž studentů ze Spišské Nové Vsi 
(projekt Ponuka služieb vidieckeho 
turizmu) 

--- 6 --- 

18. 3. Raut pro SPŠ stavební výběr --- --- 

26. 3. Raut pro firmu Mapei, s. r. o. výběr --- --- 

19. 3. Exkurze Pleas HB 2.A --- --- 

31. 3. 
Krajská soutěž v grafických 
disciplínách 

výběr OA 3 

2. Melounová 
3. Staníčková – 

wordprocessing 
2. Staníčková – opis  

2. 4. Gastro Hradec Králové 2009 
K1. Č, 
 Č1. K 

6 
Prezentace 

barmanského umění 



 

44 

2. 4. Gastro Hradec Králové 2009 H3. Aneta Guhlová 

Stříbrná medaile  
za kompozici 

vyřezávaného ovoce a 
zeleniny 

2. 4. 
Mistrovství ČR odborných 
vědomostí a dovedností oboru 
Prodavač 

C3.P --- --- 

15. 4. Státní zkoušky ZAV výběr  57 
Zkoušky úspěšně 

složilo 53 žáků 

17. 4. 
Prezentace pro Svaz žen 
Rozsochatec 

výběr --- --- 

21. – 23. 4. Veletrh URBIS INVEST - občerstvení výběr --- --- 

23. 4. Exkurze Jihlava C2. --- --- 

27. – 28. 4. 
Mistrovství republiky v grafických 
disciplínách 

výběr 89 soutěžících 7 žáků OA a HŠ HB 

2. – 8. 5. Výměnný pobyt v Brixenu H2. 6 --- 

6. 5. Kurz dekorace melounů výběr 10 --- 

7. 5. Oslav 100. výročí založení OA - raut výběr 15 --- 

7. 5. 
Masokombinát Kostelec nad Orlicí - 
exkurze 

Č2., K2. --- --- 

13. 5. 
Gastroden Velké Meziřící – běh 
číšníků 

H1. 
Martin  Cimfl,  

Vladimír  Mach, 
Tomás Křesťan  

4. místo 

14. 5. Prezentace zdravé výživy na ZŠ Lípa H2. 3 --- 

25. 5. –  
5. 6. 

Odborná praxe  
3.A, 3.B, 
O3., N1. 

--- --- 

1. 6. 
Vernisáž výstavy „Mám RS … no a 
co?!“ - raut 

výběr 5 --- 

4. 6. Junior Jogging Třebíč – běh číšníků  H1. 
Martin  Cimfl,  

Vladimír  Mach, 
Tomás Křesťan 

3. místo 

4. 6. Junior Carving Cup Třebíč H3. Aneta  Guhlová  2. místo 

12. 6. 
Oběd pro delegaci partnerských 
měst Havlíčkova Brodu 

výběr 15 --- 

18. 6. Státní zkoušky NÚOV výběr OA 12 
Zkoušky úspěšně 

složilo11 žáků 

3. 6. Soutěž Talenti Jihlava výběr OA --- --- 

9. 6. Ekonomický tým junior výběr OA 6 --- 

16. 6. –  
23. 8. 

Odborná praxe žáků oboru HT -- --- --- 

 

 

 

 



 

45 

4. Charitativní akce 

 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

15. 9. Srdíčkový den UT 3. A --- --- 

23. 9. Světluška výběr KY 20 --- 

15. 10. Bílá pastelka výběr KY 18 --- 

9. 12. Srdíčkový den výběr BR 20 --- 

10. 12. Sbírka pro Benediktus 3. B --- --- 

7. 4. Srdíčkový den výběr KY 14 --- 

 

5. Přednášky 

 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

25. 8. –  
5. 9. 

Adaptační kurzy pro žáky 1. ročníků 
první 

ročníky 
--- --- 

24. 9. Estetická výchova Oriflame 1.A, 1.B --- --- 

24. 9. 
OČMU – integrovaný záchranný 
systém 

E2., H2. --- --- 

9. 10. 
Beseda Vzdělávací systém USA 
(v anglickém jazyce) 

4.A, 4.B --- --- 

20. 10. Přednáška Peněžní oběh 4. B --- --- 

5. 11. OČMU – první pomoc Č2., H2. --- --- 

6. 11. Přednáška MUDr. Weberové Č1. K --- --- 

13. 11. OČMU – první pomoc 
E2., 2.A, 

2.B 
--- --- 

18. 11. Přednáška Sexualita a paragrafy 
Č1. K, K1. 

P, M4. 
--- --- 

19. 11. Přednáška pro dívky S tebou o tobě 
E1., H1., 

Č1. K, K1. 
P 

--- --- 

20. 11. OČMU – první pomoc K2., C2 --- --- 

26. 11. Přednáška MUDr. Weberové 
K1. Č, C1. 

K 
--- --- 

12. 12. Přednáška Sexualita a paragrafy 
K1. Č, C1. 

K 
--- --- 

12. 12. Přednáška Sekty C3. P --- --- 

16. 12. 
Mgr. Stloukalová – Zážitková 
pedagogika 

K1. P --- --- 



 

46 

18. 12. Přednáška Cestovní ruch H3. --- --- 

19. 12. Přednáška Drogy, sex a paragrafy E1., H1. --- --- 

19. 12. Přednáška Nebezpečí sekt O3. --- --- 

8. 1. 
15. 1. 

Test zájmové profesní orientace – 
Mgr. Stloukalová 

C3 P 
M4. 

--- --- 

28. 1. Přednáška Sex a vztahy 
Č1.K, C2., 
K1.P, Č2., 

K2. 
--- --- 

11. 2. Přednáška Vztah muž - žena C2. --- --- 

23. 2. 
Beseda poslankyně EP MUDr. 
Roithové se studeny 

4.A, 4.B --- --- 

4. 4. Přednáška Vztah muž - žena C3. P, M4. --- --- 

4. 5. Finanční produkty 4.A, 4.B --- --- 

5. 5. 
Přednáška – stolničení, společenské 
chování 

C2.P --- --- 

 

6. Akce z oblasti všeobecně vzdělávacích předmětů 

 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

9. 9. Matematická výstava Hry a klamy E2. --- --- 

13.– 18. 9. Výměnný pobyt žáků v Polsku výběr OA 6 -- 

16. 9. Exkurze Krajská knihovna HB 
C1. K, K1. 

Č 
--- --- 

16. 9. Testování Vektor - CJL 
1. A, 1. B, 
E1., H1 

--- --- 

20. 9. Testování Vektor - CIJ 
1. A, 1. B, 
E1., H1 

--- --- 

22. 9. Testování Vektor - MAT 
1. A, 1. B, 
E1., H1 

--- --- 

23. 9. Testování Vektor - OSP 
1. A, 1. B, 
E1., H1 

--- --- 

7. 10. Exkurze Krajská knihovna HB 
K1. P, 
Č1. K 

--- --- 

9. 10. Exkurze Praha – historické památky N2. --- --- 

13. –15. 10. Zahraniční exkurze Rakousko výběr BR 45 --- 

15. 10. Školní kolo v piškvorkách výběr 32 --- 

22. 10. Exkurze Praha – historické památky Č2., K2. --- --- 

11. 11. Výstava Tutanchamon - Brno E1., 1. A --- --- 

4. 11. Exkurze Krajská knihovna HB 1.B --- --- 

1. 12. Exkurze Benediktus výběr SVS --- --- 



 

47 

4. 12. Školní kolo olympiády v CJL Výběr 18 
1. V. Barcíková 

2.–3. M. Marková,  
A. Královská 

9. 12. Zahraniční exkurze Vídeň Výběr BR 42 --- 

9. 12. Zahraniční exkurze Vídeň Výběr KY 43 --- 

12. 12. Zahraniční exkurze Vídeň výběr UT 46 --- 

5. 1. Exkurze Muzeum Vysočiny HB H1. --- --- 

13. 1. Školní kolo olympiády v NEJ výběr 8 
1. I. Poláková (E2) 

2. K. Kadlusová (3. A) 
3. R. Schwarzová (H3.) 

16. 1. 
26. 1. 

Konverzace v ANJ se skupinou 
studentů z USA 

2.B, 3.B1, 
4.B1 

--- --- 

27. 1. Školní kolo olympiády v ANJ výběr 18 

1. V. Barcíková (3.B) 
L. Šimek (H1.) 

2. A. Zwetzová (2.B) 
3. F. Tregler (3.A) 

10. 2. Exkurze Krajská knihovna HB 1.A --- --- 

11. 2. Okresní kolo olympiády v NEJ výběr  2. K. Kadlusová (3.A) 

18. 2. 
Setkání s poezií – okresní kolo 
celostátní přehlídky sólových 
recitátorů 

výběr 3 
Š. Vencová (E1.) – 

postup do krajského 
kola 

25. 2. Okresní kolo olympiády v ANJ výběr 3 --- 

3. 3. Finskem se psím spřežením 1.A, 1. B --- --- 

10. 3. Exkurze Národní muzeum Praha 2. B --- --- 

2. 4. Zkoušky LCCI výběr OA 29 
Zkoušky složili 

úspěšně všichni žáci 
7. 4. 

14. 4. 
Exkurze Okresní nemocnice HB – 
novorozenecké oddělení 

M4.,  
C3. P 

--- --- 

15. 4. 
 – 19. 4. 

Zahraniční exkurze Paříž výběr 44 --- 

22. 4. Den země C2. --- --- 

15. 5. Exkurze – Státní archiv C3.P --- --- 

8. 6. Exkurze Praha E1. --- --- 

9. – 14. 6. Zahraniční exkurze Anglie výběr UT 35 --- 

15. – 16. 6. Dějepisná exkurze Praha 1.A --- --- 

17. – 18. 6. 
Exkurze do Hradce Králové - 
astrologie 

E1. --- --- 

18. 6. Exkurze Jihlava Č1.K --- --- 

24. 6. Exkurze Jihlava K1.Č --- --- 

24. 6. Přírodovědná vycházka C1.K --- --- 

 

 



 

48 

7. Akce domova mládeže 

 

Datum 
(od-do) 

Název akce 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

4. 9. Úvodní beseda o DM pro žáky prvních ročníků 20 --- 

8. 9. 
Seznámení s městem Havlíčkův Brod – vycházka 
pro žáky 1. ročníků 

13 --- 

18. 9. 
Co mě zajímá a čemu se chci věnovat ve volném 
čase - anketa 

57 --- 

23. 9. Dotazník – nabídka zájmové činnosti v DM 60 --- 

2. 10. 
Míčové hry – zahájení činnosti zájmového 
kroužku 

15 --- 

13. 10. Klub Oriflame – zahájení činnosti 13 --- 

21. 10. Aranžování přírodnin do květináčů 9 --- 

6. 11. Malba na sklo 12 --- 

11. 11. Vycházka do okolí Havlíčkova Brodu - Pelestrov 6 --- 

19. 11. Návštěva krytého bazénu 8 --- 

24. 11. Relaxační cvičení 5 --- 

25. 11. Pečení vánočních perníčků 12 --- 

27. 11. Zdobení vánočních perníčků 12 --- 

2. 12. Výroba vánoční dekorace 14 --- 

4. 12. Jak zabalit dárek – dárkové balení 9 --- 

15. 12. Turnaj ve stolním tenise 8 --- 

18. 12. Společenské chování - beseda 17 --- 

12. 1. Batikování 5 --- 

14. 1. Zdravé cvičení – jak zmírnit bolesti zad 9 --- 

22. 1. Zimní vycházka k přehradě 4 --- 

16. 2. Beseda s dealerkou kosmetické firmy Oriflame 22 --- 

24. 2. Fotbalové utkání mezi dvěma družstvy chlapců 10 --- 

25. 2. Vracíme se do dětství – Člověče, nezlob se! 9 --- 

5. 3. Bylinky, přírodní kosmetika 15 --- 

17. 3. Výroba papírových dárkových taštiček 8 --- 

7. 4. Výroba velikonoční dekorace 12 --- 

16. 4. Masážní techniky 7 --- 

23. 4. Ubrousková technika 13 --- 

5. 5. Úklid kolem DM 20 --- 

14. 5. Výroba dekorativních předmětů s využitím 
netradičních materiálů 

9 --- 



 

49 

netradičních materiálů 

26. 5. Vybíjená – utkání 2 dívčích družstev 14 --- 

17. 6. Návštěva letního kina 11 --- 

18. 6. Vycházka do Vlkovska 5 --- 

 



 

50 

XI. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí  

Česká školní inspekce ve školním roce 2008-2009 inspekční činnost na škole 
neprováděla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 

XII. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2008 

Právní forma: příspěvková organizace 

zřízena na základě zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem kraje Vysočina  

dne 17. 6. 2003, ve znění pozdějších dodatků  

 

 Hlavní činnost: výchova a vzdělání (střední škola) 

 Doplňková činnost: 

Rozsah doplňkové činnosti má škola zakotvený ve zřizovací listině v dodatku č. 3 
z 29. 9. 2004: 

Provozování autoškoly (ukončeno k 30.9.2008) 

Hostinská činnost  

Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti  

Výuka jazyků (není provozována) 

Pronájem a půjčování věcí movitých  

Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor  

 

 

1. Náklady a výnosy roku 2008 

 

Výnosy r. 2008 (v tis. Kč) 

Provozní dotace celkem 42 218 

- z toho   

              příspěvek na běžný provoz 8 482 

              NIV celkem 33 683 

              z toho MP celkem 24 108 

Poplatky od rodičů a zák. zástupců 
(ubytování, stravování) 

2 546 

Výnosy doplňkové činnosti 3 457 

Ostatní výnosy (tržby za výrobky,úroky, 
zúčtování fondů) 

1 249 

Výnosy celkem 49 500 

 

 



 

52 

 

Náklady r. 2008 (v tis. Kč) 

Náklady na platy 23 936 

Odvody ZP a SP 8 433 

OPPP 557 

Náklady na učební pomůcky 233 

Náklady na energie 3 259 

Náklady na školení a vzdělávání 27 

Náklady na opravy 708 

Ostatní  náklady  8 906 

Náklady doplňkové činnosti 3 247 

Náklady celkem 49 305 

Hospodářský výsledek r. 2008 (v tis. Kč) 

Hlavní činnost:                                   - 15 

Doplňková činnost:  210 

Celkem:  195 

 

2. Tvorba a čerpání fondů v roce 2008 

Tvorba a čerpání rezervního fondu (v tis. Kč) 

- určen na úhradu ztráty, dokrytí nákladů běžného roku, převod do jiných 
fondů 

Tvorba 255 

Čerpání  338 

Stav k 31. 12. 2008 559 

Nákup PC na učebnu UVT na Trojici, nákup šatních skříněk na prac. Bratříků 
(doplnění stavu) a nákup 9 ks válend a židlí na DM Bratříků (pokračující obměna 
zařízení pokojů domova mládeže). 

 

Tvorba a čerpání fondu odměn (v tis. Kč) 

- určen na dokrytí mzdových prostředků běžného roku. 

Tvorba 250 

Čerpání 0 

Stav k 31. 12. 2008 406 



 

53 

 Fond odměn nebyl v roce 2008 čerpán. 

Tvorba a čerpání investičního fondu (v tis. Kč) 

- určena na realizaci investičních akcí, zejména na pořízení movitých věcí 

Tvorba 1 834 

Čerpání 1 369 

z toho:  

Pořízení věcí movitých 559 

Oprava a údržba nemovitého majetku 0 

Odvod zřizovateli 810 

Stav k 31. 12. 2008 575 

V roce 2008 byla z investičního fondu realizována jedna akce – pořízení vybavení 
školního informačního centra na budově Bratříků. 

 

Stav jednotlivých fondů k 31. 12. 2008 a kladný hospodářský výsledek je dobrým 
výchozím předpokladem financování provozu i investičních akcí v roce 2009. 

 

3.  Rozbor HV v doplňkové činnosti: 

Škola se v doplňkové činnosti zabývala touto činností 

- pořádáním odborných kurzů, školení a vzdělávacích akcí   

- provozováním autoškoly 

- hostinskou činností 

- pronájmem a půjčováním věcí movitých 

- pronájmem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

 

Druh činnosti Náklady 2008 Výnosy 2008 HV po 
zdanění 

Autoškola 162 487,75 145 860,21 - 16 627,54 

Odborné  
kurzy  

161 506,28 140 816,55 - 20 689,73 

Hostinská 
činnost 

2 476 235,28 2 485 562,14 9 326,86 

Pronájmy 446 786,60 684 652,91 237 866,91 

Celkem    209 875,90 



 

54 

Hospodářská činnost nebyla zisková ve všech jednotlivých doplňkových činnostech. 

Autoškola byla v minulosti činností s vyrovnaným hospodařením. V roce 2008 poklesl 
zájem žáků o kurzy autoškoly pořádané školou. Podařilo se otevřít pouze 1 kurz v 1. 
pololetí roku 2008. Již k 30.9.2008 vykázala autoškola ztrátu a protože bylo, na základě 
opakovaného  průzkumu poptávky zřejmé, že další kurz nebude naplněn, byla tato 
činnost během 10/2008 ukončena a živnostenský list byl pozastaven.  

Ztrátu vykazuje také činnost Odborné kurzy. V rámci této činnosti byl uspořádán 
pouze odborný kurz účetnictví v 1. pololetí 2008 a proběhlo několik zkoušek dílčích 
kvalifikací. Kalkulace na tyto akce byly řádně zpracovány a akce byly ziskové. Do ztráty 
se činnost dostala, protože z prostředků odborných kurzů byly v období 1. pololetí 2008 
hrazeny mzdové náklady projektového manažera školy (včetně odvodů představoval 
tento náklad cca 68 tis.). 

Zisk v DČ se proti roku 2007 propadl o 63 % nejen díky výše uvedeným 2 ztrátovým 
činnostem. Došlo také k výraznému propadu tržeb v hostinské činnosti, zejména tržeb na 
ubytovně Kyjovská. Tento propad je způsobem nárůstem levných ubytovacích kapacit na 
území Havlíčkova Brodu a špatnou hospodářskou situací podniků. Většinu ubytovaných 
tvoří zahraniční dělníci a jejich počet od září 2008 výrazně klesal. 

 



 

55 

XIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 

1. Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

� Globální projekt „Žijí a vzdělávají se s námi“ 

- škola je žadatelem projektu 

- partner: Pedagogicko-psychologická poradna Havlíčkův Brod  

- dotace: 3 390 468 Kč 

- doba realizace: 1. 3. 2009 – 31. 10. 2011 

- cílové skupiny: žáci oboru vzdělání Kuchařské práce a pedagogové 
školy 

- výstupy: vytvoření studijních materiálů a jejich pilotní ověření, realizace 
adaptačního kurzu pro žáky 1. ročníku, projektové dny, exkurze, 
přednášky a besedy, poskytnutí pracovního oblečení a studijních 
pomůcek 

- z prostředků projektu budou vybaveny učebna teorie a učebna 
odborného výcviku pro obor vzdělání Kuchařské práce  

- zapojeno 20 pedagogů školy 

 

� Individuální projekt „Cizí jazyky interaktivně“ 

- žadatelem je Masarykova obchodní akademie Jičín  

- škola je partnerem žadatele projektu 

- doba realizace: 2009 - 2012 

- výstupy:  cca 1 800 veřejně dostupných  příprav výukových a 
metodických materiálů, podpora interaktivního způsobu výuky 
s využitím moderních informačních a komunikačních technologií, 
spolupráce a partnerství mezi pedagogy zúčastněných škol 

- z prostředků projektu bude dodáno vybavení celkem pro 40 učeben pro 
interaktivní výuku cizích jazyků 

- zapojeno 20 středních škol, z každé školy průměrně 3 učitelé, celkem cca 
60 pedagogů na celý projekt 

 

� Individuální projekt „UNIV 2 - Kraje“ 

- žadatelem je Národní ústav odborného vzdělávání 



 

56 

- škola je partnerem žadatele projektu  

- doba realizace: od 1. 8. 2009 

- projekt je zaměřen na podporu dalšího rozvoje vzdělávání dospělých ve 
středních školách v jednotlivých krajích ČR, působnost je směřována do 
oblasti zákona č. 179/2006, cílem je rozšířit nabídku dalšího vzdělávání a 
rekvalifikace pro jedince, resp. malé skupiny účastníků 

- v rámci projektu by mělo vzniknout celkem 325 center celoživotního 
učení, z nichž každé připraví ve spolupráci se zaměstnavateli nejméně 
tři programy dalšího vzdělávání 

- do projektu je zapojeno 22 středních škol z kraje Vysočina 

 

� Projekt „NZZ – Nová závěrečná zkouška“ 

- jedná se o národní projekt Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
jehož řešitelem je Národní ústav odborného vzdělávání, je 
spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 
České republiky.  

- doba realizace: od 1. 4. 2009, tříletý projekt 

- navazuje na projekt Kvalita 1 – Jednotné zadání závěrečných zkoušek 
(systémový projekt MŠMT financovaný ESF a SR ČR, probíhal v období 
2005-2008) 

- výstupem projektu je standardizovaná závěrečná zkouška v oborech 
vzdělání s výučním listem 

- cílem je implementace nové závěrečné zkoušky do systému odborného 
vzdělávání v ČR 

- ve školním roce 2008/2009 konalo závěrečnou zkoušku v rámci projektu 
oboru vzdělání Kuchař 29 žáků naší školy, oboru vzdělání Číšník – 
servírka 9 žáků, oboru vzdělání Cukrář výroba 10 žáků, oboru vzdělání 
Prodavač – smíšené zboží 5 žáků naší školy. 

 

2. Leonardo da Vinci 

� Projekt „Praxe v zahraničí - přínos pro odborné vzdělání žáků“ 

- dotace: 10 100 eur 

- doba realizace: od 1. 7. 2009 

- projektu se zúčastní 12 žáků 3. ročníku oboru Obchodní akademie, kteří 
budou ve 3 turnusech vykonávat odbornou čtrnáctidenní praxi ve 
vybraných firmách ve Spišské Nové Vsi ve Slovenské republice 



 

57 

- účastníci projektu by měli získat nadnárodní přehled o administrativně-
ekonomické činnosti v určitých typech organizací 

 

3. Systémový projekt MŠMT ČR  

� Projekt „VIP - Kariéra“ 

- žadatelem je IPPP ČR, škola je partnerem projektu 

- celkové náklady: 120 mil. Kč 

- doba realizace: 2005-2008 

- hlavní cíle: zlepšení pedagogicko-psychologického a kariérového 
poradenství na školách, přiblížení těchto služeb žákům a pedagogům 
škol, zřízení pozice školního psychologa a školního speciálního 
pedagoga na školách, vytvoření systému včasného odhalování 
problémových projevů chování ve školách 

- projektu se zúčastní 99 základních a středních škol z ČR  

- hlavní výstupy: výzkumné ověření modelů ŠPP na různých stupních a 
typech škol, strategie dalšího vývoje školních poradenských služeb v ČR 

- projekt bude pokračovat od r. 2009 projektem „Rozvoj školních 
poradenských pracovišť – VIP“ v rámci OP VPK 

 

4. Fond Vysočiny  

(viz dále) 

� Projekt „Nejvýznamnější turistické cíle v regionu Vysočina a Dolní 
Slezsko“ (Mezinárodní projekty 2008) 

� Projekt „Nikdy nejsme sami“ (Preventivní programy realizované školami a 
školskými zařízeními pro rok 2008) 

 

 

  



 

58 

XIV. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

Škola má ve vzdělávací nabídce v rámci dalšího vzdělávání připravenu řadu 
vzdělávacích kurzů, které vycházejí ze zaměření vzdělávání v hlavní činnosti (kurzy 
účetnictví, asistentka podnikatele, základy podnikání, kurzy ICT, kuchařské práce, 
prodavačské práce, aj.). Ve školním roce 2008/2009 se nepodařilo tyto kurzy realizovat, 
přestože jsme se opakovaně účastnili výběrového řízení na Úřadě práce v Havlíčkově 
Brodě a to jak přímo, tak jako subdodavatelé soukromých vzdělávacích agentur. V dalším 
období se zaměříme na nabídku pro vzdělávací agentury, které realizují zakázky pro 
Úřad práce a nemají v Havlíčkově Brodě vytvořené zázemí pro realizaci vzdělávacích 
akcí. 

 

Poměrně úspěšně se však podařilo rozběhnout systém dílčích kvalifikací na základě 
zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání. 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR byla škole udělena autorizace pro výkon zkoušek ve 
4 dílčích kvalifikacích: 

� Příprava teplých pokrmů (65-001-H) 

� Příprava pokrmů studené kuchyně (65-002-H) 

� Příprava minutek (65-004-H) 

� Složitá obsluha hostů (65-008-H) 

Během školního roku 2008/2009 se uskutečnilo 17 zkoušek dílčích kvalifikací (5x 
Příprava teplých pokrmů, 5x Příprava pokrmů studené kuchyně, 5x Příprava minutek, 2x 
Složitá obsluha hostů), z toho 16 účastníků absolvovalo zkoušky úspěšně. Čtyři účastníci 
dílčích kvalifikací zaměřených na obor Kuchař splnili všechny 3 dílčí zkoušky a přihlásili 
se k závěrečné zkoušce. Po jejím úspěšném absolvování získali výuční list v oboru 
Kuchař. Úspěšná absolventka dílčí kvalifikace Složitá obsluha hostů absolvovala rovněž 
úspěšně závěrečnou zkoušku a získala výuční list v oboru Číšník-servírka. Na základě 
zkušeností s přípravou zájemců na zkoušky dílčích kvalifikací vznikla potřeba připravit 
výukový materiál k jednotlivým zkouškám. Nejvhodnější formou by bylo připravit ho ve 
formě e-learningu v prostředí Moodle. V následujícím období budeme hledat finanční 
prostředky na tvorbu výukových materiálů. Zároveň bude naším cílem, až to bude 
legislativně možné, rozšířit nabídku dílčích kvalifikací do dalších oborů, které jsou na 
škole vyučovány. 

 

 
 
 
 
 



 

59 

XV. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů  

Grant/projekt Preventivní programy na rok 2008 

Vyhlašovatel Kraj Vysočina 

Datum podání (čerpání) 2008 

Celková částka Kč 73.668,80 

Obdržená dotace Kč 30.000,-- 

Název a cíl projektu, 
konkrétní podpořená 
činnost 

Nikdy nejsme sami  
Cíl:  

- zvýšení kvality preventivních aktivit ve škole, 
rozšíření nabídky pro žáky a rodiny sociálně 
znevýhodněné 

Podpořená činnost:  
- setkání s psychologem a výchovným poradcem 

(rodiče a žáci 1.r.) 
- dvoudenní adaptační zážitkový kurz (žáci 1.r.) 
- konzultace psychologa (žáci 1.r.) 
- práce psychologa se třídou (žáci 1.r.) 
- beseda (rodiče a žáci 1.r.) 
- beseda k vybraným otázkám (žáci 1.r.) 

Grant/projekt Mezinárodní projekty 2008 

Vyhlašovatel Kraj Vysočina 

Datum podání (čerpání) 7.6.2008 – 31.3.2009 

Celková částka Kč 57.021,-- 

Obdržená dotace Kč 28.407,-- 

Název a cíl projektu, 
konkrétní podpořená 
činnost 

Nejvýznamnější turistické cíle v regionu Vysočina a Dolní 
Slezsko 
Cíle:  

- představení nejdůležitějších turistických cílů 
v regionu Vysočina a Dolní Slezsko 

- navázání spolupráce mezi Obchodní akademií a 
Hotelovou školou Havlíčkův Brod a Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych Bolesławiec 

- seznámení se zvyky v daných regionech, školou a 
studenty partnerských škol 

Podpořená činnost: 
- poznání zahraničního regionu, komunikace v cizím 

jazyce, navázání nových kontaktů 



 

60 

- vypracování sborníku nejvýznamnějších turistických 
cílů v regionu Vysočina a Dolní Slezsko 

- informační materiály o návštěvě 

Grant/projekt Školní soutěže 

Vyhlašovatel Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

Datum podání (čerpání) 2009 

Celková částka Kč 160.403,91 

Obdržená dotace Kč 63.000,-- 

Název a cíl projektu, 
konkrétní podpořená 
činnost 

Mistrovství ČR v grafických disciplínách 
Cíl: 

- zvyšovat počítačovou gramotnost žáků, umožnit jim 
srovnání v celorepublikovém měřítku a motivovat tak 
další žáky 

Podpořená činnost: 
- ověření používat klávesnici počítače desetiprstovou 

hmatovou metodou 
- ověření související se zpravováním textů v textovém 

editoru 
- ověření dovednosti zaznamenávat mluvené slovo 

pomocí klávesnice počítače 

Grant/projekt Granty OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Vyhlašovatel Kraj Vysočina 

Datum podání (čerpání) 1.3. 2009 – 31.10.2011 

Celková částka 3 390.468,- 

Obdržená dotace 678.093,60 

Název a cíl projektu, 
konkrétní podpořená 
činnost 

Žijí a vzdělávají se s námi – podpora rovných příležitostí 
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v OAHŠ 
Havlíčkův Brod 
Cíl: 

- zlepšení podmínek pro integraci a vzdělávání žáků se 
SVP a tím zlepšení jejich uplatnitelnosti na trhu práce 

Podpořená činnost: 
- vzdělávání pedagogických pracovníků 
- tvorba studijních materiálů a jejich ověření ve výuce 
- materiální zajištění výuky 
- doplnění výuky přednáškami, besedami, exkurzemi, 

adaptačními kurzy a projektovými dny 

 



 

61 

XVI.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 
úkolů ve vzdělávání 

Hlavní důraz při vzdělávání žáků oborů vzdělání s výučním listem je třeba klást na 
odborné vědomosti a dovednosti žáků. V této oblasti je nezbytná úzká spolupráce 
s majiteli a provozovateli hotelů, restaurací a prodejen, kteří smluvně zajišťují odborný 
výcvik žáků a jsou zároveň potencionálními zaměstnavateli absolventů školy. V oboru 
vzdělání Kuchař, Číšník – servírka a Kuchařské práce škola spolupracovala s 38 
provozovnami (z toho v Havlíčkově Brodě 25 provozoven, Chotěboř 6, Světlá nad 
Sázavou 3, Jihlava 1, Ždírec nad Sázavou 1, Hlinsko 1, Přibyslav 1). V oboru Cukrář – 
výroba probíhal odborný výcvik na 8 provozovnách (z toho v Havlíčkově Brodě 4, Světlá 
nad Sázavou 3, Jihlava 1). V oboru vzdělání Prodavač – smíšené zboží škola 
spolupracovala s 5 provozovnami ( z toho 3 Havlíčkův Brod, 1 Chotěboř, 1 Ledeč nad 
Sázavou).  

Odborné vzdělávání bylo doplňováno a prohlubováno odbornými kurzy: kurz 
studené kuchyně (Soukromé kuchařské studio, Mistr kuchař Vladimír Picka); kurz 
cukrářské technologie (Pavlína Berzsiová); kurz dekorace ovoce, zeleniny a melounů 
(Czech carving studio, s. r. o., Luděk Procházka); barmanský kurz (1. Česká barmanská 
akademie, Miloš Tretter); sommeliérský kurz (Sommeliérská akademie a Společnost pro 
školící a poradenskou činnost v oboru vinařství, Petr Doležal, DiS.;) kurz přípravy kávy 
(ITALY GASTRO PROMOTION, Mgr. Renata Kopecká). 

Žáci gastronomických oborů prezentovali své znalosti a dovednosti na soutěžích, jako 
je například Mladý sommeliér, Mladé Beujolais Nový Bydžov, Gastro junior – dekorace 
ovoce, regionální soutěže hotelových škol, regionální soutěže a mistrovství ČR 
v odborných vědomostech a dovednostech prodavačů.  

Ve spolupráci se žáky oboru vzdělání Hotelnictví a turismus škola zabezpečovala 
slavnostní rauty objednávané firmami z Havlíčkova Brodu a okolí. (Geonova s. r. o., 
Domov seniorů U Panských, Mapei, s. r. o., Ustřední svaz bramborářů, Hospodářská 
komora, Svaz žen Rozsochatec, Střední průmyslová škola stavební, ROSKA Havlíčkův 
Brod, město Havlíčkův Brod). 

Kromě rodičů žáků a jednotlivých majitelů a provozovatelů restaurací, hotelů a 
prodejen škola spolupracuje s cechem hostinských v Havlíčkově Brodě. ZŘ UO a VU 
ODV se zúčastnily zasedání cechu, společně jsou řešeny problémy týkající se žáků. 

Byla navázána i spolupráce s Hospodářskou komorou České republiky, jejíž zástupci 
jsou členy zkušebních komisí při závěrečných zkouškách žáků. Nejlepší žáci třetích 
ročníků, kteří absolvovali učební obor s vyznamenáním, obdrželi „Osvědčení HK ČR“.  

Škola je členem Hospodářské komory ČR, Asociace kuchařů a cukrářů ČR, Asociace 
obchodních akademií, spolupracuje s Asociací číšníků, 1. Českou barmanskou akademií a 
Sommeliérskou akademií. 



 

62 

Za významného sociálního partnera OA a HŠ Havlíčkův Brod je možné považovat 
město Havlíčkův Brod. Škola dodává výrobky studené kuchyně na zasedání rady a 
zastupitelstva města, připravuje rauty na společenské akce města a úzce spolupracuje 
s informačním centrem města. 

Spolupráce s Úřadem práce v Havlíčkově Brodě spočívá v pravidelných návštěvách 
žáků třetích ročníků na úřadu práce. Žáci získávají informace o situaci na trhu práce a 
informace, které potřebují při vzniku jejich pracovního poměru.  

Odborná praxe je také nedílnou součástí vzdělávání v oborech vzdělání s maturitní 
zkouškou. V oborech vzdělání s ekonomickým zaměřením a v nástavbovém studiu je 
realizována většinou ve firmě dle vlastního výběru – především v různých obchodních 
společnostech, případně v neziskových organizacích, poměrně často probíhá v rodinných 
firmách nebo ve firmách, v nichž jsou zaměstnáni rodiče žáka. Cílem odborné praxe je 
především seznámení s reálným pracovním prostředím a praktické využití znalostí a 
dovedností získaných v odborných předmětech. Mezi podniky, které poskytují velmi 
kvalitní praxi patří např. Pleas Havlíčkův Brod, Jednota OVD Havlíčkův Brod, ACO 
Přibyslav.  

V oboru Hotelnictví a turismus je zařazena odborná i učební praxe, jejichž cílem je 
prohloubení a doplnění vědomostí a dovedností získaných v odborných předmětech. 
Žáci ji konají ve výrobních, odbytových, ubytovacích a turistických střediscích. Smluvně 
byla v minulém školním roce zajištěna v hotelích, restauracích a penzionech nejen 
v regionu kraje Vysočina, ale také například v oblasti Krkonoš, Luhačovic, Brna, Jeseníků, 
Krušných hor a Mariánských Lázní. Žáci pracovali převážně v odbytových a výrobních  
střediscích, kde se seznámili s přípravnými pracemi před zahájením provozu, s postupy 
při provádění základní i speciální techniky obsluhy a služeb, s postupy přípravy 
základních i složitějších pokrmů i nápojů, seznámili se s činností a službami recepce a s 
úklidovými pracemi po skončení provozu. Měli možnost se podílet na přípravě rautů a 
jiných společenských akcích. Při zajišťování turistických služeb v cestovních kancelářích 
si žáci prohloubili znalosti z výpočetní techniky, naučili se komunikovat se zákazníky, 
osvojili si průvodcovské činnosti. Při výkonu odborné praxe dodržovali zásady 
společenského a profesního chování a jednání, což bylo pozitivně hodnoceno od 
vedoucích a provozních daných středisek. 

Pro žáky třetího ročníku, kteří projevili zájem o zahraniční brigádu, škola 
zprostředkovala praxi v Řecku na ostrově Kréta a Rhodos, na Slovensku ve Vysokých 
Tatrách v Grand hotelu Kempinski a v Holandsku. Zahraniční praxe se zúčastnilo celkem 
11 studentů a byla pozitivně hodnocena jak ze strany žáků, tak samotných majitelů 
hotelů a agentur. Zahraniční praxe byla smluvena v délce trvání jednoho měsíce, v Řecku 
žákyně pracovaly celkem 3 měsíce. Žáci si zde prohloubili hlavně jazykové znalosti, 
pracovali převážně v odbytových a výrobních střediscích. 

Učební praxe byla smluvena pro žáky třetího ročníku oboru Hotelnictví a turismus, 
kterou plnili průběžně v prvním a druhém pololetí školního roku 2008/2009  v délce 
trvání 14 dní. Střídali se podle předem stanoveného harmonogramu v hotelu Brixen 
v Havlíčkově Brodě. 



 

63 

 

Žáci oborů vzdělání s maturitní zkouškou měli možnost složit státní zkoušky 
z kancelářského psaní na klávesnici a z obchodní korespondence, díky spolupráci 
s Jazykovou školou Jany Trubákové v Pardubicích žáci 4. ročníku oboru Obchodní 
akademie skládali ve školním roce 2008-09 poprvé jazykové zkoušky LCCI z obchodní 
angličtiny a obchodní němčiny, 

Žáci se zúčastňují soutěží v grafických předmětech a odborných ekonomických 
soutěží, např. Ekonomický tým junior Pelhřimov a soutěž Má dáti – Dal ve Znojmě. 

Mezi sociální partnery patří i podniky a ostatní instituce, které umožňují realizaci 
odborných exkurzí, kterými je doplňována výuka v odborných předmětech, mezi 
nejvýznamnější patří  Pleas Havlíčkův Brod, Coca Cola Praha, Komerční banka 
Havlíčkův Brod, Česká národní banka v Praze, Úřad práce Havlíčkův Brod a Okresní 
soud Havlíčkův Brod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena Školskou radou dne 14. října 2009.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě dne 30. září 2009    Mgr. Jiří Forman 
               ředitel školy 


